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 اراتـف و اختصـاریـصل اول( تعـف

 

 های آن عبارتند از:نامه و پیوستتعاریف و اختصارات به کار رفته در این آیین . 1مادۀ 

 منظور وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است.وزارت:  .1-1

 منظور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری است.. وزیر: 2-1

 های ممیّزۀ وزارت است.های امنا و هیأتمنظور مرکز هیأت. مرکز: 3-1

 و کلیۀ واحدهای تابعۀ آن است. )س(دانشگاه الزهرامنظور ه: . دانشگا4-1

-هیأتی است که به موجب قوانین و مقرّرات مربوط به عنوان بالاترین رکن دانشگاه، مرجع سیاست. هیأت امنا: 5-1

 گیری و تصویب مقرّرات و ضوابط داخلی دانشگاه است.ذاری، تصمیمگ

ی، کارشناسی و ارائه پیشنهادات قابل طرح در هیأت سئولیت بررسنی است که مکمیسیو. کمیسیون دائمی: 6-1

 امنا و سایر امور ارجاعی از سوی هیأت امنا را برعهده دارد.

 دومین رکن اجرایی دانشگاه پس از رئیس دانشگاه است.. هیأت رئیسه: 7-1

هیأت امنا  شده از سوی رّرات تعیینمرجعی است که در چارچوب ضوابط و مق. هیأت اجرایی منابع انسانی: 8-1

«، متکفل پیوست شماره یک -دستورالعمل نحوۀ تشکیل و وظایف هیأت اجرایی منابع انسانیبراساس»

و غیرهیأت علمی اعمال وظایف و اختیارات و تنظیم راهکارهای اجرایی بخش اداری، تشکیلاتی و امور نیروی انسانی 

 شود.امیده میت اجرایی« ناختصار »هیأسایر امور محوّل دانشگاه است که به 

نامه معاون اداری و مالی و مدیریت منابع )یا عناوین مشابه( منظور از »مقام مجاز« در این آیین. مقام مجاز: 9-1

کند. تفویض اختیارات قائم به شخص است و دانشگاه است که رئیس دانشگاه اختیارات خود را به وی تفویض می

 دانشگاه را به غیر تفویض کرد. از سوی رئیستفویض شده  توان اختیاراتنمی

های دولتی، مؤسسات و یا نهادهای ها، مؤسسات و یا شرکتعبارت است از کلیۀ وزارتخانه . دستگاه اجرایی:10-1

 هایی که از سوی هیأت امنای دانشگاه تعیین شده باشد.عمومی غیردولتی و نیزکلیۀ دستگاه

 دانشگاه اشخاص حقیقی برای خدمت در کارگیری به و انتخاب ناسایی،فرآیند ش. جذب و به کارگیری: 11-1

 نامه است.های سازمانی بلاتصدّی مصوّب در چارچوب ضوابط و مقررّات این آیینمتناسب و متناظر با پست

های سازمانی بلاتصدّی فرآیند پذیرش اشخاص حقیقی برای خدمت در دانشگاه در یکی از پست . استخدام:12-1

 نامه است.های پیمانی و رسمی درچارچوب ضوابط و مقررّات این آیینب به یکی از وضعیتمصوّ



 
 

2 
 

می، منظور از »عضو« نیروی انسانی غیر هیأت علمی شاغل در دانشگاه در یکی از سه وضعیت رس. عضو: 13-1

 پیمانی و قراردادی است.

های سازمانی دانشگاه در از پست فردی است که به موجب حکم رسمی برای تصدّی یکی. عضو رسمی: 14-1

 شود.نامه، استخدام میچارچوب ضوابط و مقرّرات این آیین

ی دانشگاه برای های سازمانفردی است که به موجب قرارداد پیمانی برای تصدّی یکی از پست . عضو پیمانی:15-1

 شود.نامه استخدام میمدت معیّن درچارچوب ضوابط و مقرّرات این آیین

فردی است که به موجب قرارداد منعقده با دانشگاه به منظور انجام وظایف مشخص برای  عضو قراردادی:. 16-1

گونه تعهد ت، دانشگاه هیچشود. بدیهی اسنامه به کار گرفته میمدت معیّن در چارچوب ضوابط و مقرّرات این آیین

  استخدامی در قبال عضو قراردادی ندارد.

استقرار و حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی و دفاع از کیان نظام جمهوری  که برای فردی است. ایثارگر: 17-1

ام وظیفه اسلامی ایران و استقلال و تمامیت ارضی کشور، مقابله با تهدیدات و تجاوزات دشمنان داخلی و خارجی انج

 د.شوشناخته می شهید، جانباز، اسیر، آزاده و رزمندهصلاح، نموده و از سوی مراجع ذی

دار دانشگاه به عضو رسمی، درچارچوب ضوابط و عبارت است از ابلاغ کتبی دستور مقام صلاحیت. حکم: 18-1

 نامه.مقررّات این آیین

دار دانشگاه و نیز شخص واجد شرایط طرف قرارداد مقام صلاحیتنامۀ کتبی که به امضای توافق. قرارداد: 19-1

 دهد.ر قرارداد وظایف محوّل را انجام میفت حقوق و مزایا برای مدت مندرج درسد و وی به موجب آن در ازای دریامی

م یا جایگاهی در سازمانی تفصیلی دانشگاه است که به طور مستمر به منظور واگذاری تما. پست سازمانی: 1-20

 شود.بخشی از وظایف یک شغل برای تصدّی یک عضو رسمی یا پیمانی در نظر گرفته می

های مرتبط، مستمر و مشخصی است که از سوی دانشگاه به عنوان کار موعۀ وظایف و مسئولیتجم. شغل: 1-21

 شود.واحد شناخته می

ها یکسان یا مشابه ، وظایف و مسئولیتعبارت است از یک یا چند شغل که از لحاظ نوع کار. رشتۀ شغلی: 1-22

 رای سطوح و مراتب مختلفند.شوند اما از نظر ارزش، اهمیت و سختی انجام کار دامحسوب می

های شغلی است که از لحاظ نوع کار، حرفه، رشتۀ تحصیلی و تجربی ای از رشتهمجموعه . رستۀ شغلی:1-23

 وابستگی نزدیک دارند.

ت از شرح مکتوب و مدوّنی که حاوی مشخصات اصلی و اساسی شغل، از جمله تعریف، عبارت اس. شرح شغل: 1-24

 ها و شرایط احراز شغل در چارچوب سازمان تفصیلی دانشگاه است.تنمونۀ وظایف و مسئولی
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های اساسی ها برای تحقّق اهداف و انجام مأموریتآن گروه از مشاغل است که وجود آن. مشاغل تخصصی: 1-25

 الزامی است. دانشگاه

ایت از گاه و برای حمهای اصلی دانشآن گروه از مشاغل که در رابطه با اهداف و مأموریت. مشاغل اصلی: 1-26

 شود.شود و عناوین و مشخصات آن توسط هیأت اجرایی تعیین میمشاغل تخصصی ایجاد می

عبارت است از اشتغال به کار یا مجموعۀ اقداماتی که عضو به موجب حکم یا قرارداد مکلّف به انجام . خدمت: 1-27

 آن در دانشگاه است. 

گذاری و قضاوت در مورد عملکرد اعضای گیری، ارزشش، اندازهکه به سنجمندی است فرآیند نظام. ارزیابی: 1-28

 د.پردازشاغل در دانشگاه در طی یک دوره معیّن می

نمایش عددی مجموع سنوات خدمت یا خدمات قابل قبول عضو متناسب با عوامل ترفیع و در چارچوب . پایه: 1-29

های های استحقاقی« و »پایه، »پایهپایۀ بدو ورود به خدمت«دسته » 3نامه است و به ضوابط و مقرّرات این آیین

 شود.تشویقی« تقسیم می

 نامه است.ایۀ عضو واجد شرایط در چارچوب ضوابط و مقرّرات این آیینافزایش عددی پ. ترفیع پایه: 1-30

قدماتی«، سطح »م 5شاخصی است برای نمایش موقعیت و سیر پیشرفت شغلی اعضای دانشگاه در . رتبه: 1-31

 نامه تعریف شده است.رات این آیین»مهارتی«، »سه«، »دو« و »یک« حسب مورد که در چارچوب ضوابط و مقرّ

نامه و کسب رتبۀ بالاتر توسط عضو واجد شرایط، در چارچوب ضوابط و مقرّرات این آیینارتقای رتبه:  .1-32

 دستورالعمل اجرایی ارتقای رتبۀ اعضای غیرهیأت علمی است. 

 های سازمانی براساس شرایط احراز شغل است.گماردن عضو رسمی یا پیمانی به یکی از پست. انتصاب: 1-33

نامه به عضو مبلغی است که در ازای انجام کار در چارچوب ضوبط و مقرّرات این آیین. حقوق رتبه و پایه: 1-34

 گیرد.حق تعلق میذی

نامه به طور مستمر و غیرمستمر، بط و مقرّرات این آیینچارچوب ضوا مبلغی که درها: . مزایا و فوق العاده1-35

 شود.حق پرداخت میذیعلاوه برحقوق رتبه و پایه به عضو 

ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی به طور دائم از دانشگاه به سایر دانشگاه تغییر محل خدمت عضو . انتقال:1-36

سات یا نهادهای عمومی غیردولتی( و بالعکس در چارچوب ه استثنای مؤسهای اجرایی )بو فناوری دولتی و دستگاه

 نامه است.ضوابط و مقررّات این آیین

 عبارت است از:. مأموریت: 1-37

ای موقت به عضو، علاوه بر وظیفۀ اصلی یا عادی که در حکم یا قرارداد خود دارد، برای مدت الف( محوّل شدن وظیفه

 ز محل خدمت وی باشد.معیّن که ممکن است خارج ا
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ها و مؤسسات آموزش یّن به سایر دانشگاهوقت برای مدت معوقت یا پارهب( اعزام عضو رسمی و پیمانی به صورت تمام 

 های اجراییعالی، پژوهشی و فناوری دولتی و دستگاه

وابط و مقرّرات موضوع ج( اعزام عضو واجد شرایط برای گذراندن دورۀ آموزشی در داخل یا خارج از کشور بارعایت ض

 نامه این آیین

که بنا به درخواست وی، پس از موافقت رئیس دانشگاه  قطع رابطۀ استخدامی عضو رسمی با دانشگاه . استعفا:1-38

 پذیرد.نامه صورت مییا مقام مجاز از طرف وی با رعایت ضوابط و مقرّرات این آیین

ت مبالغی متناسب با سابقۀ خدمت قابل دانشگاه در ازای دریاف قطع رابطۀ خدمتی عضو با. بازخرید خدمت: 1-39

 پذیرد.نامه صورت میمقررّات این آیین قبول وی است که با رعایت ضوابط و

نامه و پایان رابطۀ خدمتی  عضو با دانشگاه است که در چارچوب ضوابط و مقرّرات این آیین. بازنشستگی: 1-40

 پذیرد.ربط به موجب ابلاغ رسمی صورت میی ذیزنشستگهای باباتوجه به مقرّرات صندوق

عضوی که به موجب قوانین و مقرّرات مربوط به صندوق بازنشستگی  عبارت است از وضعیت. از کارافتادگی: 1-41

ربط  توانمندی جسمانی یا روانی ضروری برای انجام خدمت را دارا نیست و ضمن قطع رابطۀ خدمتی تا رسیدن ذی

 کند.زنشستگی، از حقوق وظیفه استفاده میبه زمان با

ی از دلایل ذیل با حکم رئیس دانشگاه یا مقام مجاز از بنا بر یک وضعیتی است که عضو  . آماده به خدمت:1-42

 گیرد:طرف وی در انتظار تعیین تکلیف برای انجام خدمت قرار می

 انحلال دانشگاه الف(

قانونی و تصویب در سازمان تفصیلی دانشگاه براساس تشریفات  ب( حذف پست سازمانی عضو در چارچوب اصلاح

 هیأت امنا

 سازمانی بعد از اتمام مأموریت یا مرخصی بدون حقوق متناسب با شرایط احراز عضوج( موجود نبودن پست 

 د( براساس تصمیم مراجع قانونی.

ست و در انتظار تعیین تکلیف از طرف هـ( عضوی که به دلیل عدم نیاز یا ناکارآمدی در شغل محوّله، بدون شغل ا

 ابه( دانشگاه است.مدیریت منابع انسانی )یا عناوین مش

وضعیتی است که عضو براساس تصمیم مراجع قضایی و با حکم رئیس دانشگاه یا مقام مجاز از طرف . تعلیق: 1-43

 وی تا زمان تعیین تکلیف امکان حضور و ادامۀ خدمت در دانشگاه را ندارد.

شده از عبارت است از برکناری عضو به طور موقت یا دائم از خدمت به موجب آرای قطعی صادر  انفصال: .1-44

 سوی  مراجع قانونی. 

 ربط.عبارت است از قطع رابطۀ استخدامی عضو رسمی به موجب آرای قطعی مراجع قانونی ذی. اخراج: 1-45
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ن نوادگانی که پدر و پدر تحت تکفّل عضو متوفّی و همچنی عبارتند از همسر، فرزندان، مادر و . وراث قانونی:1-46

 توفی هستند.مادرشان فوت شده و در کفالت عضو م
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 تـدمـذب و ورود به خـصل دوم( جـف

 

 کند.وزارت پس از اخذ مجوّزهای قانونی تعداد سهمیۀ استخدام عضو رسمی و پیمانی دانشگاه را تعیین و ابلاغ می .2مادۀ 

عضا به صورت پیمانی و رسمی )با رعایت سهمیۀ ابلاغی از سوی وزارت( در دانشگاه براساس نیاز سازمانی دام ااستخ .3مادۀ 

و با توجه به سازمان تفصیلی مصوّب و موافقت بالاترین مقام اجرایی دانشگاه منحصراً پس از تصویب هیأت امنا و 

صاحبه با در نظر گرفتن اصل شایستگی و ن و مآزمو صلاح، از طریقهای لازم توسط مراجع ذیتأیید صلاحیت

 پذیرد.انتخاب اصلح انجام می

های سازمانی بلاتصدّی مصوّب و درچارچوب به کارگیری نیروی انسانی مورد نیاز در شرایط خاص در سقف پست .1تبصرۀ 

ت امنا به صورت ب هیأتصوی برنامۀ جامع منابع انسانی دانشگاه ) مصوّب هیأت امنا(، با پیشنهاد هیأت اجرایی و

قراردادی از طریق آزمون و مصاحبه با در نظر گرفتن اصل شایستگی و انتخاب اصلح، اخذ مجوزهای مورد نیاز و 

 شود.صلاح برای مدت یک سال بدون تعهدات استخدامی انجام میهای لازم توسط مراجع ذیتأیید صلاحیت

ربط از عملکرد وی، کسب حداقل امتیاز انشگاه با رضایت واحد ذییاز دورت نتمدید قرارداد عضو قراردادی در ص .2تبصرۀ 

های سازمانی بلاتصدّی متناظر مصوّب بلامانع لازم از ارزیابی عملکرد سالیانه و تأیید هیأت اجرایی، در سقف پست

 است.

« قانون 188تناد مادۀ »به اسشوند نامه به صورت قراردادی به کار گرفته می. همۀ افرادی که براساس این آیین3تبصرۀ 

های تشخیص و حل اختلاف وزارت کار کار از شمول قانون مذکور خارج هستند و به دعاوی آنان در هئیت

 شود.رسیدگی نمی

 متقاضیان جذب و استخدام در دانشگاه باید از شرایط عمومی ذیل برخوردار باشند:. 4مادۀ 

 ا کسب تابعیت مضاعف در طول دوران خدمتییر یدم تغالف( تابعیت جمهوری اسلامی ایران و ع

 ب( التزام عملی به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و اعتقاد به ولایت فقیه

 ج( اعتقاد و التزام عملی به دین مبین اسلام یا یکی از ادیان پذیرفته شده در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران

 های سیاسی معارض با نظام جمهوری اسلامی ایرانهوابستگی به گرود( عدم سابقه عضویت یا 

 ه( عدم اشتهار به فسق و فجور و عمل به مناهی اخلاقی و اعمال و رفتار خلاف حیثیت و شئون شغلی

 و( نداشتن سوء پیشینۀ کیفری مؤثر

 صلاحمراجع ذی ز( عدم محکومیت به محرومیت از خدمات دائمی دولتی براساس رأی قطعی صادره از سوی

 ح( عدم اعتیاد و اشتهار به خرید و فروش مواد مخدر، مشروبات الکلی و نظایر آن
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 ط( دارا بودن مدرک پایان خدمت وظیفۀ عمومی و یا معافیت قانونی دائم )برای آقایان(

 ی( برخورداری از سلامت و توانایی روانی متناسب با خدمت مورد نظر

 مورد نظرتناسب با خدمت انایی جسمانی مک( برخورداری از سلامت و تو

 بودن حداقل مدرک تحصیلی کاردانی یا سطح یک حوزوی ل( دارا

« سال تمام برای دارندگان مدرک تحصیلی کاردانی، 30« سال تمام و حداکثر»20م( دارا بودن حداقل سن »

سی ارشد، تحصیلی کارشنا «  سال تمام برای دارندگان مدرک35کارشناسی و سطوح یک و دو حوزوی، حداکثر »

«  سال تمام برای دارندگان مدرک تحصیلی دکتری تخصصی یا 40ای سطح سه حوزوی و حداکثر»حرفه دکتری

 سطح چهار حوزوی

ترازی آنان براساس ضوابط و مقرّرات تراز با مقطع تحصیلی دانشگاهی، چنانچه همدارندگان مدارک تحصیلی هم .1تبصرۀ 

صلاح باشد، در شمول بندهای »ل« و »م«  این ماده قرار یید مراجع ذیتخدامی مورد تأمربوط دارای ارزش اس

 گیرند.می

مدت خدمت سربازی متقاضیان جذب و استخدام در دانشگاه به حداکثر سن مندرج در بند »م« این ماده اضافه  .2تبصرۀ 

 شود.می

ه که دارای سابقۀ خدمت قراردادی در مدت خدمت قراردادی آن دسته از متقاضیان جذب و استخدام در دانشگا .3تبصرۀ 

های آموزش عالی، پژوهشی و فناوری دولتی و دستگاه ها و مؤسساتدانشگاه شغل مرتبط در دانشگاه یا سایر

 شود.اجرایی هستند به حداکثر سن مندرج در بند »م« این ماده اضافه می

 41تبصرۀ 

صلاح، از نامه حسب مورد مبادی قانونی ذی« این آیین4 ۀمرجع استعلام و تشخیص شرایط عمومی موضوع »ماد. 5مادۀ 

 کارکنان و هیأت اجرایی دانشگاه است.جمله هستۀ گزینش 

متقاضیان جذب و استخدام در دانشگاه باید از شرایط احراز شغل و سایر شرایط اختصاصی لازم به تشخیص هیأت . 6مادۀ 

 اجرایی دانشگاه برخوردار باشند.

قوانین و مقرّرات مربوط به خود ها، معلولین، اتباع خارجی و نخبگان تابع ثارگران و خانواده آنستخدام ای. جذب و ا7مادۀ 

 است.
  

 
 .گردید حذف و ابطال 04/12/1399 مورخ امنای هیأت مصوبه اساس بر 4 تبصره 1
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 عیتـل وضـدیـدام و تبـوم( استخـصل سـف

 

« و احراز شرایط عمومی، شرایط احراز شغل و سایر 3و 2مواد »استخدام در دانشگاه با رعایت ضوابط مقررّدر  .8مادۀ 

 شود:نامه به دو صورت زیر انجام می« این آیین6و  4اختصاصی مندرج در »مواد شرایط 

های سازمانی بلاتصدّی مصوّب به موجب قرارداد سالانه که تمدید آن منوط به برای تصدّی پست الف( استخدام پیمانی:

ه و یا مقام مجاز از « درصد امتیاز ارزیابی عملکرد سالیانه و همچنین موافقت رئیس دانشگا70کسب حداقل »

 طرف وی است.

نامه به موجب سازمانی بلاتصدّی مصوّب با رعایت ضوابط و مقرّرات این آیینهای برای تصدّی پست ب( استخدام رسمی:

های توسعۀ رسانی به ایثارگران، قوانین برنامهحکم )صرفاً ایثارگران و فرزندان شهدا براساس قانون جامع خدمات

 گیرند(.قرار میجایگزین در شمول این بند کشور و قوانین 

نامه را متناسب با مدرک قالب سهمیۀ ابلاغی از سوی وزارت اعضای قراردادی مشمول این آیینتواند در دانشگاه می .9مادۀ 

تحصیلی دانشگاهی آنان و پس از احراز شرایط ذیل به پیشنهاد هیأت اجرایی، موافقت رئیس دانشگاه، تصویب 

ه وجود پست سازمانی نامه و مشروط با و طی مراحل گزینش، با رعایت ضوابط و مقرّرات این آیینهیأت امن

 بلاتصدّی مصوّب به عنوان عضو پیمانی استخدام کند.

« سال سابقۀ خدمت قراردادی با مدرک 7الف( دارا بودن مدرک تحصیلی کاردانی یا سطح یک حوزه و حداقل »

 مزبور در دانشگاه

دادی با مدرک « سال سابقۀ خدمت قرار5یلی کارشناسی یا سطح دو حوزه و حدقل »ن مدرک تحصب( دارابود

 مزبور در دانشگاه

سال سابقۀ خدمت   «3سه و چهار حوزه و حداقل» ج( دارابودن مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد و بالاتر یا سطح

 قراردادی با مدرک مزبور در دانشگاه

لی دانشگاهی نامه را متناسب با مدرک تحصیتخدام اعضای پیمانی مشمول این آیینضعیت استواند ودانشگاه می .10مادۀ 

سال، کارشناسی ارشد و بالاتر با حداقل  4سال، کارشناسی با حداقل  5کاردانی با حداقل آنان به ترتیب 

، طی مراحل تصویب هیأت رئیسهبا درخواست عضو، تأیید هیأت اجرایی،  سال سابقۀ پیمانی در دانشگاه 3

 گزینش و موافقت رئیس دانشگاه به رسمی آزمایشی تبدیل کند.

شود یک دورۀ سه ساله را همراه با گذراندن دورۀ عضوی که از پیمانی به رسمی آزمایشی تبدیل وضعیت می. 11دۀ ما

وه بر های شغلی، علاهای مذکور در طول خدمت طی نشده باشد( دورهآموزش توجیهی )مشروط به آنکه دوره
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آزمایشی، رفتار و عملکرد عضو را از نظر لیاقت )علمی، کند. دانشگاه در طول دورۀ رسمی مانی، طی میدورۀ پی

کند و در صورت احراز پذیری(، کاردانی، روحیۀ خدمت و نظم و انضباط اداری میاخلاقی، خلاقیت و مسئولیت

به رسمی قطعی تبدیل وضع  رئیسه هیأت ویبصتشرایط لازم و طی مراحل گزینش، با تأیید هیأت اجرایی و 

 کند.می

نامه شرایط ادامۀ خدمت و یا تبدیل وضعیت « این آیین11با عضوی که در پایان دورۀ آزمایشی مندرج در »مادۀ  .12مادۀ 

 های ذیل رفتار خواهد شد:به استخدام رسمی قطعی را کسب نکند، به تشخیص هیأت اجرایی به یکی از روش

 (دوره یک صرفاً)ت دو ساله برای احراز شرایط طای مهلالف( اع

 تبدیل وضعیت به استخدامی پیمانیب( 

 ج( در صورت احراز شرایط لازم، بازخریدی خدمت یا بازنشستگی حسب مورد 

 پست وجود و دانشگاه نیاز صورت در شده خدمت بازخرید پیمانی اعاده به خدمت عضو رسمی مستعفی و عضو .13مادۀ 

 از بیش پیمانی عضو خدمت بازخرید یا رسمی عضو استعفای تاریخ از آنکه به مشروط مصوّب، بلاتصدّی نیسازما

« سال نباشد، با اخذ مجوّز 50سن وی در زمان درخواست اعاده به خدمت  بیش از »و  باشد نگذشته سال یک

فقط برای یک شگاه قت رئیس داننامه و مواف« این آیین4کبرسن از هیأت اجرایی برای موضوع بند »م« ماده »

« این ماده و سایر شرایط مقرّر در 1سابقۀ خدمت در دانشگاه و با رعایت شرایط مقرر در تبصرۀ »با احتساب  بار

 نامه بلامانع است.« این آیین4ماده »

را قبلاً  سوابق خدمت عضو رسمی و پیمانی موضوع این ماده که کسور بازنشستگی و حق سنوات خدمت خود .1تبصرۀ 

ه خدمت مشروط به بازگرداندن وجوه دریافتی یاد شده و موافقت صندوق دریافت کرده است، درهنگام اعاده ب

 بازنشستگی مربوط قابل احتساب است.

 اعاده به خدمت ایثارگران تابع قوانین و مقرّرات خاص خود است. .2تبصرۀ 

سات آموزش عالی، ها و مؤسگاهضا/کارکنان رسمی قطعی سایر دانشتواند در صورت نیاز به خدمات اعدانشگاه می .14مادۀ 

های اجرایی با تقاضای آنان و موافقت هیأت اجرایی دانشگاه از خدمات آنان پژوهشی و فناوری دولتی و دستگاه

 برای مدت معیّن با رعایت مقرّرات به عنوان مأمور استفاده کند و یا بالعکس، حسب درخواست مؤسسات مزبور و

ضای رسمی قطعی خود را به این مؤسسات مأمور کند. حقوق و موافقت عضو و تأیید هیأت اجرایی دانشگاه اع

ربط از محل اعتبارات مؤسسه مبدأ یا مقصد پرداخت مزایای کارکنان و اعضای مأمور حسب توافق مؤسسات ذی

 شود.می

سال است و در صورت ضرورت با تشخیص هیأت  1ماه و حداکثر  6. مدت مأموریت مشمولان این ماده حداقل1تبصرۀ 

 رایی این مدت حداکثر تا مدت پنج سال و به صورت سالانه، قابل تمدید است.اج
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 سایر پیمانی یا آزمایشی رسمی کارکنان/اعضا خدمات به نیاز صورت در و استثنائی موارد در تواندمی دانشگاه .2تبصرۀ 

 حداقل تحصیلی مدرک دارای اجرایی هایدستگاه و دولتی فناوری و شیپژوه عالی، آموزش مؤسسات و هادانشگاه

 هیأت تصویب و  اجرایی هیأت موافقت از پس آنان، تقاضای با اصلی، و تخصصی مشاغل تصدّی برای کارشناسی

 یا و کند استفاده مأمور عنوان به مربوط مقرّرات رعایت با معیّن مدت برای آنان خدمات از ،رئیسۀ دانشگاه

رئیسۀ  هیأت تصویب و اجرایی هیأت موافقت از عضو، پس موافقت مزبور، مؤسسات درخواست حسب بالعکس،

 اعضای و کارکنان مزایای و حقوق. کند مأمور مؤسسات این به را خود پیمانی یا آزمایشی رسمی اعضای دانشگاه

 .شودمی ختداپر مقصد یا مبدأ مؤسسۀ اعتبارات محل از ربطذی مؤسسات توافق حسب مأمور

 مدت حداقل جزو ،ماده این «2تبصرۀ » موضوع خدمت به مأمور آزمایشی رسمی /پیمانی عضو مأموریت مدت .3تبصرۀ 

 .شودنمی محاسبه نامهآیین این «11» و «10» مواد در شده تعیین ماندگاری

 فناوری و پژوهشی عالی، آموزش مؤسسات و اهدانشگاه سایر به مأمور ایثارگر عضو برای ترازهم نام با پست ایجاد .4 تبصرۀ

 شروع و مأموریت پایان از پس سرپرستی و مدیریتی سازمانی هایپست تصدّی برای اجرایی هایدستگاه سایر و

 .است خود خاص مقرّرات و ضوابط تابع دانشگاه در کار به

های اجرایی فناوری دولتی و دستگاه شی وپژوهها و مؤسسات آموزش عالی، اعضا/کارکنان رسمی سایر دانشگاه. 15مادۀ 

)به استثنای مؤسسات یا نهادهای عمومی غیردولتی( حسب نیاز دانشگاه، با تقاضای آنان، موافقت مؤسسۀ محل 

توانند با حفظ پیشینۀ خدمتی به دانشگاه منتقل شوند. حقوق و مزایای خدمت و موافقت هیأت اجرایی دانشگاه می

نامه تعیین یص داده شده و سوابق خدمتی بر طبق مقرّرات این آیینصت سازمانی تخس پسراسااین قبیل افراد ب

شود. انتقال اعضای رسمی دانشگاه نیز به مؤسسات مزبور حسب درخواست آنان با موافقت هیأت اجرایی می

ده با قل شمنت دانشگاه بلامانع است. دراین صورت از تاریخ اجرای حکم انتقال رابطه استخدامی عضو رسمی

 شود.دانشگاه قطع می

های ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری دولتی و دستگاهانتقال اعضای پیمانی دانشگاه به سایر دانشگاه .1تبصرۀ 

اجرایی )به استثنای مؤسسات یا نهادهای عمومی غیردولتی( و بالعکس، مشروط به داشتن مدرک تحصیلی حداقل 

تصویب قۀ خدمات پیمانی، حسب درخواست آنان، پس از موافقت هیأت اجرایی و ساب سال «5» کارشناسی و

، بلامانع است. در این صورت از تاریخ اجرای حکم انتقال، رابطه استخدامی عضو پیمانی هیأت رئیسه دانشگاه

 شود.منتقل شده با مؤسسه مبدا قطع می

ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری دولتی انشگاهیر ده ساب دانشگاه صرفاًانتقال اعضای قراردادی  .2تبصرۀ 

« سال سابقۀ خدمت 5وابسته به وزارت و بالعکس مشروط به داشتن مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی و »
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 ربطتأیید هیأت رئیسه و تصویب هیأت امنای ذیقراردادی، حسب درخواست آنان با موافقت هیأت اجرایی، 

 بلامانع است.
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 لـاغـدی مشـبنقهـارم( طبـچه لصـف

 

 

 شوند:« رستۀ شغلی به شرح ذیل تقسیم می7مشاغل دانشگاه به طور کلی به » .16مادۀ 

 فرهنگی: و فناوری مشاغل رستۀ آموزشی، پژوهشی، .1-16

 عنوان رشتۀ شغلی

 مدیر تربیت بدنی

 کارشناس امور ورزشی

 ورزشی امور کاردان

 مربی ورزش

 رنامهامور فوق بکارشناس 

 کاردان امور فوق برنامه

 کارشناس امور آموزشی

 کاردان امور آموزشی

 کارشناس امور پژوهشی

 کاردان امور پژوهشی

 مدیر امور فرهنگی

 کارشناس امور انشجویی

 کاردان امور دانشجویی

 کارشناس امور فرهنگی

 کاردان امور فرهنگی

  ارزیابی و نظارت کارشناس

 فناوری امور مدیر

 فناوری ورما کارشناس

 ریزی امور تربیتی کارشناس برنامه

 ریزی امور تربیتیکاردان برنامه

 مدیر امور آموزشی
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 کارشناس خدمات آموزشی

 کاردان خدمات آموزشی

 تحصیلی یابیارزش و سنجش کارشناس

 تحصیلی یابیارزش و سنجش کاردان

 های بین المللی دانشگاهیکارشناس همکاری

 دانشگاهی المللی های بینکاردان همکاری

 کارشناس بررسی کتاب

 کتابدار

 مصحّح

 کارشناس آثار تاریخی

 کاردان آثار تاریخی

 شناسباستان

 متصدّی مرمّت اسناد

 کارشناس سمعی و بصری

 کاردان سمعی و بصری

 کارشناس امور هنری

 کاردان امور هنری

 بردارعکاس و فیلم

 دارموزه

 مشاور

 : . مشاغل رستۀ امور اجتماعی2-16

 عنوان رشتۀ شغلی

 مددکار اجتماعی

 کارشناس حقوقی

 کاردان حقوقی

 کارشناس روابط عمومی

 کاردان روابط عمومی

 خبری امور کارشناس
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 خبری امور کاردان

 ریزیبرنامه کارشناس

 المللکارشناس روابط بین

 المللکاردان روابط بین

 داخلیکارشناس بازرگانی 

 کاردان بازرگانی داخلی

 ارجیازرگانی خکارشناس ب

 کاردان بازرگانی خارجی

 کارشناس آمار موضوعی

 کاردان آمار موضوعی

 کارشناس مطالعات اجتماعی

 کاردان مطالعات اجتماعی

 کارشناس مطالعات اقتصادی

 کاردان مطالعات اقتصادی

 مربی کودک

 مشاور

 مالی:. مشاغل رستۀ اداری و 3-16

 عنوان رشتۀ شغلی

 کارشناس امور اداری

 ر ادارین اموکاردا

 کارشناس برنامه و بودجه 

 کاردان برنامه و بودجه

 کارشناس بررسی اسناد و مدارک

 کاردان بررسی اسناد و مدارک

 1منابع مدیریت و توسعه کارشناس

 2اتعلاکارشناس حراست فناوری اط

 
 .ه گردیدهیأت اجرایی و ......... هیأت رئیسه اضاف 24/11/1400اساس صورتجلسات مورخ بر 1
 .هیأت اجرایی و ......... هیأت رئیسه اضافه گردید 24/11/1400صورتجلسات مورخ اساس بر 2
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 مترجم 

 مدیر اداری و مالی

 مسئول خدمات اداری

 کارگزین

 حراست مأمور

 نگهبان

 مسئول دفتر

 یس دفترئر

  دفتری امور متصدّی

 مسئول گزینش 

 مسئول چاپ و انتشارات

 مسئول خدمات مالی

 کاردان انبارهای تخصصی

 حسابدار

 مشاور

 . مشاغل رستۀ بهداشتی و درمانی :4-16

 عنوان رشتۀ شغلی

 شناسکارشناس روان

 شناسروانکاردان 

 سنجیکارشناس بینایی

 سنجیکاردان بینایی

 سنجیکارشناس شنوایی

 سنجیکاردان شنوایی

 بهداشت کار دهان و دندان

 کاردان دامپزشکی

 کارشناس بهداشت محیط

 ایکارشناس بهداشت حرفه

 کاردان بهداشت محیط
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 کارشناس امور دارویی

 کاردان امور دارایی

 غذاییکارشناس تغذیه و کنترل مواد 

 کاردان تغذیه و کنترل مواد غذایی

 کارشناس رادیولوژی

 ادیولوژیکاردان ر

 کارشناس آزمایشگاه

 کاردان آزمایشگاه

 مسئول پذیرش و مدارک پزشکی

 پزشک

 دندانپزشک

 دامپزشک

 پرستار

 ماما

 بهیار

 مشاور

 . مشاغل رستۀ فنی و مهندسی5-16

 عنوان رشتۀ شغلی

 هواشناس

 هواشناسیکاردان 

 کارشناس فنی هواشناس

 کاردان فنی هواشناسی

 مهندسی عمران

 کاردان عمران

 تیتکآرش

 کارشناس معماری داخلی

 کاردان معماری داخلی

 کارشناس شهرسازی
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 کاردان شهرسازی

 مهندس برق

 کاردان برق

 مهندس مکانیک

 کاردان مکانیک

 مهندس تأسیسات

 کاردان تأسیسات

 مخابراتکارشناس ارتباط و 

 کاردان ارتباط و مخابرات

 شناسزمین

 شناسکاردان زمین

 کارشناس معادن

 کاردان معادن

 بردارنقشه

 بردارکاردان نقشه

 کارتوگراف

 کارتوگراف کارشناس

 کاردان کارتوگراف

 های فنیکارشناس آزمایشگاه و کارگاه

 های فنیکاردان آزمایشگاه و کارگاه

 فیزیک و شیمی و مکانیک خاککارشناس آزمایشگاه 

 کاردان آزمایشگاه فیزیک و شیمی و مکانیک خاک

 کارشناس ژئوفیزیک

 ئوفیزیککاردان ژ

 ایکارشناس آموزش فنی و حرفه

 ایکاردان آموزش فنی و حرفه

 کارشناس حفاظت و مرمّت

 کاردان حفاظت و مرمّت
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 مشاور

 . مشاغل رستۀ فناوری اطلاعات:6-16

 عنوان رشتۀ شغلی

 دیر امورفناوری اطلاعاتم

 گر سیستمکارشناس تحلیل

 گر سیستمکاردان تحلیل

 سیستم نویسبرنامه کارشناس

 نویس سیستمکاردان برنامه

 کارشناس شبکه

 کاردان شبکه

 افزار رایانهکارشناس امور سخت

 افزار رایانهکاردان امور سخت

 اپراتور

 مشاور

 زیست:. مشاغل رستۀ کشاورزی و محیط 7-16

 عنوان رشتۀ شغلی

 کارشناس ترویج کشاورزی

 کاردان ترویج کشاورزی

 یهای گیاهکارشناس بررسی آفات و بیماری

 های گیاهیکاردان بررسی آفات و بیماری

 کارشناس آزمایشگاه کشاورزی

 کاردان آزمایشگاه کشاورزی

 خیزی خاکشناسی و حاصلکارشناس خاک

 کخیزی خاشناسی و حاصلکاردان خاک

 کارشناس اصلاح نباتات و زراعت

 کاردان اصلاح نباتات و زراعت

 پروریکارشناس دام

 پروریکاردان دام
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 یستمحیط ز کارشناس

 کاردان محیط زیست

 کارشناس امور باغبانی

 کاردان امور باغبانی

 کارشناس صنایع غذایی

 کاردان صنایع غذایی

 مشاور

 

 

ۀ »تبصر و نامهآیین این «16مندرج در»مادۀ شغلی هایرشته از هریک به مربوط مشاغل احراز شرایط و شغل شرح .17 مادۀ

 مشاغل تصدّی شرایط نیز و سازمانی هرپست برای نیاز مورد تحصیلی مدرک حداکثر و حداقل ماده این «2

 تحصیلات، لحاظ از هامسئولیت و وظایف اهمیت اساس بر هر شغل به تخصیص قابل هایپست وظایف تناسب به

 حداکثر آن اجرایی دستورالعمل و نیاز مورد آموزشی هایدوره همچنین و کار صعوبت و مهارت، سهولت و تخصص

. رسدمی امنا هیأت تصویب و دانشگاه اجرایی هیأت تأیید به نامهآیین این اجرای تاریخ از پس سال «1» تا

 .ماند خواهند باقی خود قوّت به همچنان تصویب زمان تا فعلی شغلی هایرشته است بدیهی

 زمان تا است همچنان نشده درج نامهآیین این در که مشاغلی سایر و آن نظایر و خدمات رستۀ مشاغل متصدّیان .1تبصرۀ 

 .هستند قبلی شغلی هایرشته عناوین تابع صرفاً دانشگاه در خدمت از عضو خروج

 نامهآیین این «16»مادۀ  در که دولتی هایدستگاه مشاغل بندیطبقه هایطرح در مصوّب شغلی هایرشته .2تبصرۀ 

 به دانشگاه رئیسه هیأت تصویب و اجرایی أتیه موافقت از پس دانشگاه، نیاز با متناسب اندنشده بینیپیش

 .شوندمی اضافه هارسته از هریک شغلی هایرشته مشاغل مجموعۀ
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 اـزایـوق و مـت حقـرداخـام پـم( نظـصل پنجـف

 

های مندرج در این نظام پرداخت حقوق و مزایای اعضا براساس ارزیابی عوامل شغل و شاغل و دیگر ویژگی .18مادۀ 

یابی عوامل مذکور برای هر کدام از مشاغل و متناسب با . اعضا براساس امتیاز حاصل از نتایج ارزشاست نامهآیین

 یابند.نامه تخصیص می« این آیین24 »مادۀ های مندرج درها در یکی از رتبهویژگی

 اعضای استخدام و( در بدو نامه« این آیین8» موضوع بندهای »الف« و »ب« مادهپیمانی ) و اعضای رسمی تبصره.

 گیرند.متناسب با مدرک تحصیلی مربوط قرار می مقدماتی ۀپایۀ یک رتبکارگیری در  به بدو در قراردادی

 شود:حقوق رتبه و پایۀ عضو براساس فرمول زیر تعیین می .19مادۀ 

 

 ضریب حقوقی= حقوق رتبه و پایه ×پایه( + عدد مبنا[  ×])ضریب مدرک تحصیلی 

سطح دو  تحصیلی برای مقاطع تحصیلی کاردانی یا سطح یک حوزوی،کارشناسی یا مدرک ضریب .1تبصرۀ 

ای یا سطح سه حوزوی و دکتری تخصصی یا سطح چهار حوزوی به حوزوی،کارشناسی ارشد یا  دکتری حرفه

شود. ضریب مدرک تحصیلی برای عضو دارای مدرک تحصیلی « تعیین می120«، و »105«، »90«، »75ترتیب »

 1شود.عیین می« ت5/112ای شاغل در مرکز بهداشت و درمان مؤسسه )پزشک( عدد »تری حرفهدک

 

 2 توضیح:

 

، نمایش عددی مجموع پایه بدو ورود به خدمت، سنوات خدمت یا خدمات  قابل قبول عضو متناسب با پایه .2تبصرۀ 

 نامه است. عوامل ترفیع و در چارچوب ضوابط و مقررّات این آیین

 3شود:تعیین میبرای رتبه و مدرک تحصیلی عضو و براساس جدول ذیل عدد مبنا،  .3 تبصرۀ

 

 

 

 

 

 
 .ح شدلاهیأت امنا به شرح متن اص 19/02/1400براساس صورتجلسه مورخ  1
 .هیأت امنا حذف شد 19/02/1400راساس صورتجلسه مورخ ب 2
 .ح شدلاشرح متن اصهیأت امنا به  19/02/1400براساس صورتجلسه مورخ  3
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 کاردانی

یا سطح یک 

 حوزه

 کارشناسی

یا سطح دو 

 حوزه

 کارشناسی ارشد یا

 ایدکتری حرفه

 یا سطح سه حوزه

 دکتری تخصصی

یاسطح چهار 

 حوزه

 7650 7050 6300 5550 مقدماتی

 7800 7200 6450 5700 مهارتی

 7950 7350 6600 5850 3رتبه 

 8100 7500 6750 ... 2رتبه

 8250 7650 ....  ... 1رتبه

     

 

 1شود.« تعیین می6900» نامهآیین این «24 »مادۀ «1 »تبصرۀ مشمولان برای عدد مبنا .4تبصرۀ  

 این 21 ماده 9 تبصره موضوع) حوزه چهار سطح یا تخصصی دکتری مدرک دارای ایثارگر اعضای برای عدد مبنا .5 تبصرۀ

 .2شودمی « تعیین8400هستند » یک رتبۀ در که( نامهآیین

 .شودمی اعمال هرسال در وزیران هیأت سوی از شده ابلاغ میزان به سالانه حقوق ضریب .6تبصرۀ 

 تعیین سال همان در وزیران هیأت سوی از شده ابلاغ میزان براساس سال، هر در مستمر مزایای و حقوق سقف .7تبصرۀ 

 .شودمی

 رسمی صورت به نامهآیین این تصویب تاریخ در که ترپایین و دیپلم تحصیلی مدارک دارندگان پایۀ و رتبه حقوق .8تبصرۀ 

 و آنان خدمت سابقۀ و تحصیلی مدرک با متناسب هستند، به کار مشغول دانشگاه در قراردادی یا و پیمانی یا

 جدول در مندرج شرح به( مورد حسب) مهارتی یا مقدماتی کاردان متناظر پایۀ و رتبه حقوق از درصدی معادل

 :شودمی تعیین ذیل

 

 

 

 

 

 

 
 .ح شدلاهیأت امنا به شرح متن اص 19/02/1400براساس صورتجلسه مورخ  1
 .ح شدلاهیأت امنا به شرح متن اص 19/02/1400براساس صورتجلسه مورخ  2

 مدرک تحصیلی

 رتبه

 تبۀ عضوجدول عدد مبنا بر اساس مدرک تحصیلی و ر
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 ردیف
مدرک 

 تحصیلی
 حقوق رتبه و پایه سابقۀ خدمت

 سال 12پایانتا  دیپلم 1
« درصد حقوق رتبه و پایۀ متناظر کاردان  90معادل »

 مقدماتی

 سال 24سال سابقه تا پایان  13 دیپلم 2
« درصد حقوق رتبه و پایۀ متناظر کاردان  90»دل معا

 مهارتی

 سال سابقه و بیشتر25 دیپلم 3
« درصد حقوق رتبه و پایۀ متناظر کاردان 100معادل »

 مهارتی

 سال 12تا پایان  دیپلمزیر  4
« درصد حقوق رتبه و پایۀ متناظر کاردان  80معادل »

 مقدماتی

 سال 24سال سابقه تا پایان 13 زیردیپلم 5
« درصد حقوق رتبه و پایۀ متناظر کاردان  80معادل »

 مهارتی

 سال سابقه و بیشتر25 زیر دیپلم 6
کاردان « درصد حقوق رتبه و پایۀ متناظر  90معادل »

 مهارتی

 

عادۀ لافوقو  العادۀ جذبفوق، العادۀ شغلفوقهایی با عنوان به عضو، علاوه برحقوق رتبه و پایه، فوق العاده. 20مادۀ 

 1شود:های مذکور براساس فرمول و ضرایب آن براساس جدول مندرج در زیر تعیین میالعادهشود. فوقپرداخت می ویژه

 

 های شغل، جذب و ویژهالعادهالعاده =  فوقضریب فوق ×حقوق رتبه و پایه 

 

 

 جمع فوق العاده ویژه فوق العاده جذب العاده شغلفوق 

 1/ 70 0/ 825 0/ 550 0/ 325 مقدماتی

 1/ 80 0/ 850 0/ 600 0/ 350 مهارتی

 1/ 90 0/ 875 0/ 650 0/ 375 3رتبه

 2/ 05 0/ 950 0/ 700 0/ 400 2رتبه

 2/ 20 1/ 025 0/ 750 0/ 425 1رتبه 

 

 
 .ح شدلاهیأت امنا به شرح متن اص 19/02/1400براساس صورتجلسه مورخ  1

 جدول نحوۀ محاسبۀ حقوق رتبه و پایۀ اعضای مدارک تحصیلی دیپلم و زیر دیپلم

 هاالعادهفوق

 جدول ضرایب فوق العاده های شغل، جذب و ویژه اعضا

 رتبه
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 1.توضیح

 این تصویب تاریخ در که ترپایین و دیپلم تحصیلی مدارک دارندگان برای ماده این در مندرج هایالعادهفوق .1تبصرۀ 

 تحصیلی مدرک با متناسب هستند، کار به مشغول  دانشگاه در قراردادی یا و پیمانی یا رسمی صورت به نامهینآی

 متناظر پایه با( مورد حسب) مهارتی یا مقدماتی کاردان هایالعادهفوق از درصدی معادل و آنان خدمت سابقۀ و

 :شودمی تعیین ذیل جدول در مندرج شرح به

 

 حقوق رتبه و پایه سابقه خدمت یمدرک تحصیل ردیف

 سال 12تا پایان  دیپلم 1
های کاردان مقدماتی با العاده« درصد فوق90معادل»

 پایۀ متناظر

 سال 24سال سابقه تا پایان  13 دیپلم 2
کاردان مهارتی با های العاده« درصد فوق90معادل »

 پایۀ متناظر

 سال سابقه و بیشتر25 دیپلم 3
های کاردان مهارتی العادهصد فوق« در100معادل »

 با پایۀ متناظر

 سال 12تا پایان  زیردیپلم 4
های کاردان مقدماتی العاده« درصد فوق80معادل »

 با پایۀ متناظر

 سال 24سال سابقه تا پایان 13 زیردیپلم 5
های کاردان مهارتی با العاده« درصد فوق80معادل »

 پایۀ متناظر

 شتربقه و بیسال سا25 زیردیپلم 6
های کاردان مهارتی با العاده« درصد فوق90معادل »

 پایۀ متناظر

 

 مدیریتی سازمانی هایپست در اعضا انتصاب نحوۀ دستورالعمل» براساس که پیمانی یا رسمی عضو به .2تبصرۀ 

 میانی حسطو) مدیریتی سازمانی هایپست از یکی به «دو ۀشمار پیوست – آنان عزل و پایه و میانی سطوح

 این« 3تبصرۀ » مشمول قراردادی عضو همچنین و شودمی منصوب مصوّب تفصیلی سازمان در مندرج( پایه و

العادۀ فوق» عنوان با ایالعادهفوق شود،می مدیریتی سازمانی هایپست از یکی مشاغل انجام دارعهده که ماده

که با اجرای این تبصره، باشد. در صورتیه شرح زیر میالعاده مذکور بنحوه محاسبه فوق .شودمی پرداخت «مدیریت

دریافت العاده مدیریت عضو کاهش یابد، عضو تا میزان دریافتی قبلی، مبلغ ثابتی تحت عنوان »تفاوت تطبیق« فوق

 شود.کند. این تفاوت تطبیق با افزایش حقوق مزایای عضو مستهلک میمی
 

 
 .شد حذف امنا هیأت 19/02/1400 مورخ صورتجلسه براساس ،08/05/97 یامنا هیأت صورتجلسه براساس شده اضافه توضیح 1

 شغل، جذب و ویژه دارندگان مدرک تحصیلی دیپلم و زیردیپلمهای العادهجدول نحوۀ محاسبۀ فوق
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-پست سایر با مقایسه و آن سختی و کار حجم به توجه با مصوّب مدیریتی نیسازما پست هر مدیریت ۀالعادضریب فوق

 1.شودمدیریتی، بر اساس دامنه ضرایب مندرج در جدول ذیل، توسط رئیس دانشگاه تعیین می های سازمانی 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 از مصوّب سازمانی هایپست درصد« 10» سقف تا اجرایی، هیأت تأیید با و خاص شرایط در تواندمی دانشگاه .3تبصرۀ 

نظر و حداقل سنوات خدمت  مورد سازمانی پست احراز شرایط داشتن به مشروط شرایط واجد قراردادی اعضای

 .کند استفاده پایه و میانی مدیریتی سازمانی هایپست مشاغل تصدّی برای مورد نیاز

 و سه هایردیف موضوع) پایه سطوح مدیریتی سازمانی هایپست از یکی متصدّی عضو است مکلّف هدانشگا .4تبصرۀ 

 ارائه و پیشنهاد با صرفاً باشد،نمی برخوردار کافی کارایی و کارآمدی از که را( ماده این 2 تبصرۀ ذیل جدول چهار

 تأیید و اجرایی هیأت افقتوم وی، خدمت محل سازمانی واحد مسئول توسط لازم توجیهی گزارش و دلایل

 .کند عزل دانشگاه رئیسۀ هیأت

 یا شده گرفته کار به یا منصوب دانشگاه مدیریتی سازمانی هایپست از یکی در سال 2 حداقل که اعضایی .5تبصرۀ 

 جدید میانی سطوح مدیریتی سازمانی پست به که مادامی کارگیری، به یا تصدّی دورۀ اتمام از پس شوندمی

 مذکور مدیریتی سازمانی پست «مدیریتی شغل العادۀ فوق»  درصد« 60» از نشوند، کارگرفته به یا منصوب

 مستهلک عضو مزایای و حقوق افزایش با تطبیق تفاوت این. شد خواهند برخوردار «تطبیق تفاوت» عنوان با

 .شودمی منظور نیز آنان وظیفۀ و بازنشستگی حقوق محاسبۀ در و شده

 
 .ح شدلاهیأت امنای دانشگاه الزهرا به شرح متن اص 19/02/1400براساس صورتجلسه مورخ  20ماده  2تبصره  1

 مدیریتیعنوان پست سازمانی  ردیف
سطح 

 مدیریتی

العاده حداقل و حداکثر ضریب فوق

 میریت

 درصد 60 تا 41 میانی ترازمعناوین همدیر یا  1

 درصد 40تا   30 میانی ترازمعاون مدیر یا عناوین هم 2

 درصد 23تا  14 پایه ترازرئیس اداره/رئیس گروه یا عناوین هم 3

 درصد 13تا   7 پایه ترازعناوین هممعاون اداره/کارشناس مسئول یا  4

 العاده مدیریتالعاده مدیریت رئیس دانشگاه = فوقمبلغ ریالی فوق ×ریت پست سازمانی مدیریتی العاده مدیضریب فوق

)سطوح میانی و پایه( های سازمانی مدیریتیالعاده مدیریت پستحداقل و حداکثر ضرایب فوق جدول  
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 .هستند خود خاص مقرّرات و قوانین تابع رانارگایث .6 تبصرۀ

 پایۀ» ،«سالیانه استحقاقی پایۀ» شامل استحقاقی هایپایه ماده این در مقرّر شرایط احراز صورت در عضو به .21مادۀ 

 .شودمی اعطا آتی مصوّب استحقاقی هایپایه سایر و «ایثارگری پایۀ» ،«سربازی خدمت

 شود:اعطا می یک پایۀ استحقاقی سالیانهشرایط زیر به عضو در صورت احراز  الف(

 . انجام یک سال خدمت تمام وقت در پایۀ قبلی1

 درصد سقف امتیاز ارزیابی سالانه 70.کسب حداقل 2

« 62 مادۀ» موضوع استعلاجی مرخصی و موقت انفصال حقوق، بدون مرخصی خدمت، به آماده تعلیق، ایام به .1تبصرۀ 

 تعویق به پایه دریافت استحقاق تاریخ میزان همان به و گیردنمی تعلق سالیانه استحقاقی پایۀ نامهآیین این

 .افتدمی

 قوه، سه رؤسای ازقبیل سیاسی، مدیریت هایپست در شاغل دانشگاه رسمی اعضای سالیانۀ استحقاقی پایۀ .2تبصرۀ 

 استانداران، سفیران، وزیران، معاونان ن،وزیرا سیما، و صدا ریاست نگهبان، شورای اعضای جمهور، رئیس معاونان

 .شودمی اعطا سالانه ارزیابی به نیاز بدون تهران، شهردار و اسلامی شورای مجلس نمایندگان

 اعطا سالانه ارزیابی به نیاز بدون برندمی سر به زایمان مرخصی در که عضو بانوان سالیانۀ استحقاقی پایۀ .3تبصرۀ 

 .شودمی

 نظام تعهد انجام گواهی یا نباشد سال یک از کمتر دوره طول اینکه به منوط سربازی متدخ بابت عضو به (ب

 .شودمی اعطا سربازی خدمت پایه یک کارگیری به یا استخدام بدو در وظیفه

 کسور پرداخت زمان از عضو سوی از سربازی خدمت مدت بیمۀ و بازنشستگی کسور کامل پرداخت درصورت .4تبصرۀ 

 قبول قابل خدمت سابقۀ عنوان به سربازی خدمت مدت و حذف بند این موضوع سربازی خدمت ۀپای شده یاد

 خدمت مدت نامه،آیین این اجرای تاریخ از. شودمی احتساب وی وظیفۀ و بازنشستگی و پایه دریافت برای

 قابل خدمت ۀبقسا عنوان به سربازی خدمت پایۀ حذف با اجتماعی تأمین قانون «95»مادۀ  مشمول عضو سربازی

 شود.می احتساب وی وظیفۀ و بازنشستگی و پایه دریافت برای قبول

های شود علاوه بر پایهصلاح واجد دریافت مزایای ایثارگری شناخته میعضوی که از سوی مراجع ذی ج(

 شود:های ایثارگری براساس جدول ذیل برخوردار میاستحقاقی مندرج در این ماده از پایه
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 «68» ماده «2» بند در مندرج ایثارگری مزایای ریالی مبلغ التفاوتمابه از نامهآیین این مشمول ایثارگر عضو .5تبصرۀ 

 .شودمی برخوردار بند این موضوع ایثارگری هایپایه ریالی مبلغ به نسبت کشوری خدمات مدیریت قانون

 برخوردار ماده این «5ۀ »تبصر در مندرج التفاوتمابه و درصد «50» جانباز ایثارگری مزایای از شهدا فرزندان .6تبصرۀ 

 .شوندمی

 سربازی پایۀ ترفیعات مجموع از عضو باشد بوده زمانهم عضو جبهۀ در خدمت و سربازی خدمت که درصورتی .7تبصرۀ 

 .شودمی برخوردار جبهه در حضور پایۀ و

 اشتغال حالت شدن در مفقودالاثر یا شهادت تاریخ از اشتغال، حالت ایثارگر عضو مانند دالاثر،قومف و شهید عضو .8 تبصرۀ

 از و کندمی دریافت را سالانه استحقاقی پایه ترفیع بازنشستگی عمومی شرایط به رسیدن زمان تا و بردمی سر به

 .شودمی برخوردار کارگیری به یا استخدام زمان مزایای

 شهید، فرزند و ماه حضور داوطلبانه در جبههآزاده، رزمنده دارای حداقل شش  مفقودالاثر، جانباز، ،شهیدعضو  .9تبصرۀ 

 تحصیلی مدرک دارای چنانچه افراد گونهاین. شوندمی برخوردار بالاتر تحصیلی مقطع یک مزایای و حقوق از

 مزایای و حقوق. شوندمی برخوردار ترلابا رتبه یک مزایای و حقوق از باشند حوزه چهار سطح یا تخصصی دکتری

 احراز صورت در تبصره این مشمول حوزه چهار سطح یا تخصصی دکتری تحصیلی مدرک دارای ایثارگر اعضای

 .شودمی تعیین نامهآیین این «19 مادۀ 5 تبصرۀ» مفاد براساس یک، رتبه

 هایبرنامه قوانین و ایثارگران به رسانیخدمات جامع ننوقا تابع ایثارگران، مورد در نشده بینیپیش موارد سایر .10تبصرۀ 

 .است کشور توسعۀ

 :شودمی اعطا تشویقی پایه کند، احراز را زیر شرایط از یکی که صورتی در عضو به .22مادۀ 

 ربط به پیشنهاد مسئولسال متناوب در واحد ذی5سال متوالی یا  3کسب بالاترین امتیاز ارزیابی سالانه در .1-22

 پایه در طول خدمت( 3پایه تا حداکثر  1مت عضو و تصویب هیأت اجرایی) واحد سازمانی محل خد

 .پایه در طول خدمت( 1های عاشورا و الزهرا »س« در چارچوب ضوابط مربوط )عضویت فعال در گردان .2-22

 ردیف

پایۀ ایثارگری قابل  ثارگریای نوع

 اعطا

 »برای هرستون«

 مدت اسارت )آزادگی(

 «1»ستون

 درصد جانبازی

 «2»ستون

 مدت خدمت در جبهه

 « 3»ستون

 پایه 1 ماه تا سه سال 6 درصد 34 تا سال 3 تا 1

 پایه2 سال 6تا  سال 3 درصد 69تا  35 سال 6تا  3 2

 پایه3 سال و بالاتر 6 درصد و بیشتر 70 سال و بالاتر 6 3

 ایثارگری قابل اعطا به اعضای ایثارگر هایپایهجدول 



 
 

27 
 

 .های دولتی )دو پایه(دارندگان نشان .3-22

 .(پایه 1) کشوری یا یاستان نمونۀ کارمند عنوان احراز .4-22

 .(خدمت طول در پایه 1) دانشگاه در سال 2 طی نمونه علمی هیأت غیر عضو عنوان احراز .5-22

 .پایه( 1المللی )دارندگان عناوین اول تا سوم مسابقات ورزشی جهانی و بین .6-22

 .پایه( 1های معتبر ملی مرتبط با حوزۀ کاری عضو )برگزیدگان جشنواره .7-22

سال سابقۀ مدیریتی،  2حداقل  با ترازهم عناوین یا مدیر معاون حداقل سطح متصدّیان مشاغل مدیریتی در .8-22

 تا پایه 1« درصد امتیاز ارزیابی سالانه، به پیشنهاد مقام مافوق و تصویب هیأت اجرایی )90مشروط به کسب »

خدمت طول در پایه 2 حداکثر

 

 وزارت صلاحذی مراجع تأیید با که مؤسساتی در( نامهآیین این 14 مادۀ موضوع) خدمت به مأمور اعضای .9-22

 مشروط قراردارند، توسعه حال در و تأسیس تازه فناوری و پژوهشی عالی، آموزش مؤسسات و هادانشگاه شمول در

 سال 3 هر ازای به دانشگاه اجرایی هیأت موافقت و مقصد مؤسسۀ پیشنهاد به آنان، خدمات بودن بخشرضایت به

 .(پایه 1) شده یاد مؤسسات در خدمت

درصد اعضای واجد شرایط هر واحد سازمانی دانشگاه  به  10صرفاً به  بند یک این مادهپایۀ تشویقی موضوع  .1تبصرۀ 

اعمال بار سال یک 2عضو هر  10شود. این نصاب برای واحدهای سازمانی دارای کمتر از طور سالانه اعطا می

 شود.می

 شود.تعیین می سال 5حداقل فاصلۀ زمانی اعطای پایۀ تشویقی موضوع بند یک این ماده به هرعضو،  .2 تبصرۀ

 است. پایه 7حداکثر های تشویقی قابل اعطا به هر عضو در طول خدمت سقف پایه .3تبصرۀ 

اند در دهوه تشویقی دریافت نموط و مقرّرات مربوط گرنامه مطابق با ضواباعضایی که قبل از تاریخ ابلاغ این آیین .4تبصرۀ 

شوند. همچنین به اعضایی که قبل از تاریخ اجرای مند میازای هرگروه تشویقی دریافتی از یک پایۀ تشویقی بهره

اند )در صورت برخوردار نشدن از مزایای را احراز کرده این ماده 7تا  2 نامه شرایط مندرج در بندهایاین آیین

تبصرۀ های تشویقی تعیین شده در و شرایط مقرر و سقف پایه قبل( با رعایت ضوابط شویقی مربوط در سنواتت

 شود.نامه پایۀ تشویقی اعطا میاز تاریخ اجرای این آیین این ماده 3

 خدمت سنوات براساس اندبوده شاغل دانشگاه در نامهآیین این اجرای تاریخ از پیش که اعضایی وضعیت تطبیق .23مادۀ 

 18 مادۀ تبصرۀ موضوع خدمت  به ورود پایۀ علاوه به قرارداد یا کارگزینی حکم آخرین در مندرج قبول قابل

 قبول قابل خدمت هرسال برای و پذیردمی انجام نامهآیین این 22 مادۀ 4 تبصرۀ در مندرج تشویقی هایپایه و

 .شودمی منظور پایه یک
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دستورالعمل اجرایی ج در جدول ذیل و احراز شرایط مندرج در »عضو در صورت داشتن حداقل ماندگاری مندر .24مادۀ 

« با درخواست عضو و موافقت واحد سازمانی محل خدمت پیوست شمارۀ سه -ارتقای رتبۀ اعضای دانشگاه

 یابد.و تصویب هیأت اجرایی به رتبه بالاتر ارتقا می
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 مدرک تحصیلی رتبه ردیف
 حداقل مدت توقف عضو

 سال(در رتبه قبل )

 مقدماتی 1

 0 کاردانی یا سطح یک حوزه

 0 کارشناسی یا سطح دو حوزه

 0 یا سطح سه حوزهای یا دکتری حرفهکارشناسی ارشد 

 0 دکتر تخصصی یا سطح چهار حوزه

 مهارتی 2

 8 کاردانی یا سطح یک حوزه

 6 کارشناسی یا سطح دو حوزه

 5 ه حوزهطح سیا سای یا دکتری حرفهکارشناسی ارشد 

 4 دکتر تخصصی یا سطح چهار حوزه

 3رتبه 3

 10 کاردانی یا سطح یک حوزه

 6 کارشناسی یا سطح دو حوزه

 5 حوزهیا سطح سه ای یا دکتری حرفهکارشناسی ارشد 

 4 دکتر تخصصی یا سطح چهار حوزه

 2رتبه 4

 6 کارشناسی یا سطح دو حوزه

 6 یا سطح سه حوزهای رفهیا دکتری حکارشناسی ارشد 

 6 دکتر تخصصی یا سطح چهار حوزه

 1رتبه  5
 6 یا سطح سه حوزهای یا دکتری حرفهکارشناسی ارشد 

 6 دکتر تخصصی یا سطح چهار حوزه

 

سال توقف در  8 قراردارد با حداقل « 2در موارد خاص، عضو دارای مدرک تحصیلی کارشناسی که در رتبه » .1تبصرۀ 

پیوست  –»دستورالعمل اجرایی ارتقای رتبۀ اعضای دانشگاه و کسب امتیازات تعیین شده در  2 رتبۀ

ارتقا  1أت اجرایی به رتبۀ با درخواست عضو، موافقت واحد سازمانی محل خدمت و تصویب هی شمارۀ سه«،

 یابد.می

 به نامهآیین این در مقرّر ضوابط ترعای با رتبه یک در توقف مدت طول در عضو تحصیلی مدرک که صورتی در .2تبصرۀ 

 مدرک با توقف زمان با متناسب بالاتر رتبۀ به ارتقا برای توقف زمان مدت یابد، ارتقا بالاتری تحصیلی مدرک

 .شودمی محاسبه جدید و قدیم تحصیلی

 ای ارتقا به رتبه بالاترمدت توقف لازم برجدول حداقل 
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 این 62مادۀ  موضوع استعلاجی مرخصی و موقت انفصال حقوق، بدون مرخصی خدمت، به آماده تعلیق، ایام .3تبصرۀ 

 تاریخ میزان همان به و نیست احتساب قابل بالاتر رتبۀ به ارتقا برای ضروری ماندگاری حداقل جزو نامهآیین

 .افتدمی تعویق به رتبه دریافت برای استحقاق

 انسازم در مندرج( پایه و میانی سطوح) مدیریتی سازمانی هایپست از یکی به که پیمانی یا رسمی عضو به .25مادۀ 

 مدیریتی سازمانی هایپست از یکی مشاغل انجام دارعهده که قراردادی عضو همچنین و شودمی مصوّب تفصیلی

 .شودمی پرداخت نامهآیین این 20مادۀ 2 تبصرۀ موضوع مدیریتی مشاغل العادۀفوق صرفاً شود،می

عضو کاهش یابد، عضو تا میزان دریافتی ستمر های مالعادهدرصورتی که با اجرای این فصل، مجموع حقوق و فوق .26مادۀ 

مزایای کند. این تفاوت تطبیق با افزایش حقوق و « دریافت میتفاوت تطبیققبلی، مبلغ ثابتی تحت عنوان »

 شود.عضو مستهلک نشده و در محاسبه حقوق بازنشستگی و یا وظیفه وی نیز منظور می

ی اجرایی به دانشگاه منتقل شود و حقوق و مزایای قبلی وی بیشتر اهچنانچه عضو از سایر مؤسسات یا دستگاه تبصره.

د و مبلغی به عنوان »تفاوت تطبیق« شونامه تعیین میباشد، حقوق و مزایای وی مطابق ضوابط مقرّر در این آیین

 شود.به وی پرداخت نمی

 این در مقرّر ضوابط با مطابق قطعی، رسمی و  آزمایشی رسمی و قراردادی، پیمانی دورۀ در اعضا مزایای و حقوق .27مادۀ 

 قبول قابل خدمت سابقۀ جزء شرایط، سایر رعایت با هر لحاظ از مدت این و شودمی پرداخت و تعیین نامهآیین

 شود.می محسوب  وظیفه و بازنشستگی و رتبه پایه، دریافت برای وی
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 فـــوق و تکالیــشم( حقـصل شـف

  

 باشد.روز در هفته می 5ل ساعت و حداق 40ساعت کار اعضا . 28مادۀ 

ساعت شروع و خاتمۀ کار اعضا و واحدهای دانشگاه با رعایت سقف ساعات کار مندرج در این ماده حسب مورد  .1تبصرۀ 

 شود.از سوی هیأت رئیسه تعیین می

لی و ماه مبارک رمضان سقف تواند در موارد خاص با موافقت هیأت رئیسه و با توجه به شرایط فص. دانشگاه می2تبصرۀ 

 دهد.ساعات کار خود را کاهش 

باشد، و در موارد خاص، استفاده از دورکاری برای مشاغل دورکاری اعضا با توجه به مأموریت دانشگاه ممنوع می .3تبصرۀ 

 پذیر است.خاص صرفاً با پیشنهاد هیأت اجرایی و موافقت هیأت امنا امکان

مدت معیّن به منظور انجام وظایف  نامه برایاین آیین «1« مادۀ »37»الف« بند »جزء  به عضوی که براساس .29مادۀ 

شود، از تاریخ حرکت به محل مأموریت تا بازگشت چنانچه فاصلۀ مقصد از محوّل به خارج از دانشگاه اعزام می

 شود.العادۀ مأموریت روزانه پرداخت می« کیلومتر باشد، فوق60محل خدمت بیش از »

های شغل و جذب العادهمجموع حقوق رتبه و پایه و فوقپانزدهم(  )یکالعادۀ مأموریت روزانه به مأخذ فوق .1ۀ صرتب

شهری، براساس مصوّبات هیأت شهری و درونعضو قابل پرداخت است. هزینۀ اسکان و تغذیه، ایاب و ذهاب بین

 20العادۀ مأموریت روزانۀ اعضا نباید از ن فوقرئیسۀ دانشگاه پرداخت خواهد شد. سقف حداکثر پرداخت به عنوا

 بیشتر باشد. 30درصد حقوق رتبه و پایۀ کارشناس مقدماتی پایۀ 

 ماه متوالی و یا متناوب در یک سال تقویمی بیشتر نیست. 4ها برای هر عضو از مدت این گونه مأموریت .2تبصرۀ 

ثابت محل   خود اختیار درخواست از اجع قانونی و خارجکه به موجب حکم صادره از سوی مر رسمی به عضو .30مادۀ 

به ازای هر کیلومتر فاصلۀ بین دو شهر مبدأ و  خدمت طول در بار یک کند، برایجغرافیایی خدمت وی تغییر می

 .شودمی پرداخت مکان نقل و سفر هزینۀ  مقدماتی رتبۀ 1 پایۀ کاردان پایۀ و رتبه حقوق درصد 5/0 مقصد

شود ضمن صورت مأموریت به خارج از کشور اعزام میصلاح دانشگاه به که با تأیید مقام ذی رسمی عضو .31مادۀ 

العادۀ مأموریت روزانۀ خارج از کشور نیز براساس مقرّرات عمومی ربط، فوقبرخورداری از حقوق و مزایای ریالی ذی

 کند.کشور دریافت می

را انجام دهند و در محوّل در محل خدمت خود حضور یابند و وظایف  . اعضا مکلّفند در ساعت کار تعیین شده32مادۀ 

صورتی که در مواقع ضروری خارج از وقت اداری مقرّر و یا ایام تعطیل به خدمت آنان نیاز باشد، براساس اعلام 
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 نامهآیین این مقرّرات برابر آن قبال نیاز دانشگاه مکلّف به حضور در محل کار و انجام وظایف محوّل هستند و در

 .کنندمی دریافت کار«اضافه العادۀفوق »

به عضوی که برحسب ضرورت و براساس موافقت دانشگاه به منظور انجام کاراضافی خارج از وقت اداری انجام  .33مادۀ 

 شود. سقفدر ماه پرداخت می 120کار« حداکثر تا سقف العادۀ اضافهکند براساس فرمول ذیل، »فوقوظیفه می

 است. وی مستمر مزایای و حقوق درصد 50 تا حداکثر ماه در عضو به کار اضافه العادۀفوق عنوان به اختپرد

 

 

 

 ساعت 120 از بیش شغلی اقتضای به که اعضایی به مصوّب سازمانی هایپست درصد 20 تا تواندمی دانشگاه تبصره.

 کار ازای در( مشابه عناوین یا) اداری امور ییدأت و عضو خدمت محل سازمانی واحد پیشنهاد به دارند، کاراضافه

 »فوق ماده این در شده تعیین ریالی مبلغ سقف رعایت بدون و ساعت 175 سقف تا اداری وقت از خارج اضافی

 .کند پرداخت کار« اضافه العاده

هیأت وزیران »عیدی«  دانشگاه مکلّف است به اعضای شاغل، در پایان هرسال براساس مبلغ اعلام شده از سوی .34مادۀ 

 پرداخت کند.

 1شود.برابر ضریب حقوقی سالانه پرداخت می 1215مندی عضو مرد شاغل متأهل، به میزان کمک هزینۀ عائله. 35مادۀ 

 حکم موجب به و است کلی کارافتادۀ از یا معلول متوفی، مسرشانه که خانوار سرپرست شاغل زن اعضای  .1تبصرۀ 

 را خود فرزندان یا فرزند حضانت که ایمطلقه بانوان همچنین دارند، برعهده را خانوار سرپرستی قانونی مراجع

 .شوندمی برخوردار مندیعائله هزینه کمک از دارند برعهده صلاحذی مراجع رأی براساس

 مجدد دواجزا با ماده این «1» تبصره موضوع خانوار سرپرست شاغل زن عضو به مندیعائله هزینه کمک پرداخت .2تبصرۀ 

 .شودمی قطع وی

  2.شودمی پرداخت سالانه حقوقی ضریب برابر 315میزان  به فرزند هر ازای به شاغل مرد عضو اولاد هزینۀ کمک .36مادۀ 

سال تمام است و در صورت ادامۀ تحصیلات دانشگاهی و  20حداکثر سن برای فرزند مذکّر مشمول این ماده  .1تبصرۀ 

 « سال تمام و برای فرزند مؤنث مشروط به نداشتن شغل یا همسر است.25شاغل نبودن وی تا »

 
 .ح شدلابه شرح متن اص 19/05/99اساس مصوبه هیأت امنای مورخ بر 1
 .ح شدلابه شرح متن اص 19/05/99اساس مصوبه هیأت امنای مورخ بر 2

مبلغ هر ساعت اضافهکار =
فوقالعادۀ جذب) + فوقالعادۀ شغل + (حقوق رتبه و پایه

176
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( کشور کل بهزیستی زمانسا) صلاحذی پزشکی مراجع تشخیص به کلی افتادۀ کار از و معلول  مذکّر فرزند .2تبصرۀ 

 .نیستند ماده این 1تبصرۀ در مندرج سنی سقف محدودیت مشمول

معلول یا از کارافتادۀ کلی است و به موجب )زن( شاغل که همسرش متوفی یا عضو )زن( شاغل مطلقه یا عضو  .3تبصرۀ 

حکم مراجع قانونی سرپرستی خانوار را بر عهده دارد در صورت تکفّل مخارج فرزندان بارعایت شرایط مندرج در 

 شود.این ماده از کمک هزینۀ اولاد برخوردار می 2 و 1های تبصره

 این 36 و 35، 34 مواد موضوع) اولاد هزینۀ کمک و مندیعائله هزینۀ کمک عیدی، پرداخت نحوۀ و میزان .37مادۀ 

 هیأت مصوّبات در شده تعیین مقرّرات و ضوابط تابع سال هر در بگیرانو وظیفه و بازنشستگان با( نامهآیین

 .است سال همان وزیران

 پایه و رتبه حقوق بر مجموع علاوه دانشگاه در شاغل شرایط واجد عضو به تواندمی اعتبار وجود شرط به دانشگاه .38 مادۀ

 با مطابق را ذیل غیرمستمر و مستمر هایالعادهفوق نامهآیین این 20 و 19 مواد موضوع هایالعادهفوق و

 :کند پرداخت امنا، هیأت مصوّب مربوط هایدستورالعمل

  کار محیط شرایط سختی العادۀفوق .1-38

 وریالعادۀ بهرهفوق .2-38

 العادۀ محرومیت از تسهیلات زندگیفوق .3-38

 کاریالعادۀ کشیک، فنی و نوبتفوق .4-38

 العادۀ اشعهفوق .5-38

 العادۀ محرومیت از مطبفوق. 6-38

 العادۀ بدی آب و هوا فوق .7-38

یط کار اعضای العادۀ سختی شرایط محدستورالعمل فوق» به شرح این ماده  1بند دستورالعمل موضوع  .1تبصرۀ 

 « است. پیوست شمارۀ چهار - دانشگاه

 العادۀ اشعه تابع ضوابط و مقرّرات خاص خود است.العادۀ محرومیت از مطب و فوقبرقراری فوق .2تبصرۀ 

 کار ساعات تقلیل از دانشگاه اجرایی هیأت مصوّب دستورالعمل اساس بر و شخصی درخواست با ذیل اعضای. 39  مادۀ

 شوند:می مندبهره

بهزیستی  سازمان تأیید »کمیسیون پزشکی توانبخشی تعیین نوع و تعیین شدت معلولیت با که عضوی (الف

 هفته(. در شش ساعت) باشد؛می شدید یا خیلی شدید معلولیت کشور« دارای

 با لاجالعصعب بیماری به مبتلا یا بهزیستی سازمان تأیید با شدید معلول فرزند یا همسر دارای( زن) عضو ب(

  هفته(؛ در ساعت 4) پزشکی آموزش و درمان بهداشت، وزارت تأیید
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 العلاجصعب بیماری به مبتلا یا بهزیستی سازمان تأیید با شدید معلول فرزند دارای که همسر بدون( مرد) عضو ج(

 سازمان یدتأی با شدید معلول همسر دارای )مرد( عضو و پزشکی است آموزش و درمان بهداشت، وزارت تأیید با

  هفته(؛ در ساعت 4)  پزشکی آموزش و درمان بهداشت، وزارت تأیید با العلاجصب بیماری به مبتلا یا بهزیستی

 هفته(؛ در ساعت 4) دادگاه گواهی یا مثبّته اسناد ارائۀ با خانوار سرپرست( زن) عضو د(

 هفته(؛ در ساعت 4) معتبر شناسنامۀ ارائۀ با تمام سال 6 زیر فرزند دارای( زن) عضو هـ(

 هر ازای به روز در ساعت1) ربطذی سازمانی واحد هماهنگی با دارد، برعهده شیردهی وظیفۀ که( زن) عضو و(

 فرزند(؛ سالگی دو سقف تا فرزند

 مربوط؛ مقرّرات و قوانین براساس جانباز اعضای ز(

 ؛(روز در ساعت 4)است بالاتر و درصد 50 جانباز همسر که( زن) عضو ح(

درصد و بالاتر را برعهده  50صلاح وظیفۀ نگهداری و مراقبت از جانبازان ط( عضوی که با تأیید مراجع قانونی ذی

 ساعت در روز(؛4دارند )

 هر در ماده این «هـ» و «د» «،ج» «،ب» «،الف » بندهای مشمول عضو هفتگی کار ساعات تقلیل مجموع .1تبصرۀ 

 به و نبوده ذخیره قابل مذکور، ساعات از نکردن استفاده صورت در و است هفته در ساعت 4 حداکثر صورت

 .شودنمی محاسبه کار اضافه ساعات عنوان

 4 حداکثر صورت هر در ماده این «ط» و «ح» «،و» بندهای مشمول اعضای روزانه کار ساعات تقلیل مجموع .2تبصرۀ 

 اضافه ساعات عنوان به و نبوده ذخیره بلاق مذکور، ساعات از نکردن استفاده صورت در و است روز در ساعت

 .شودنمی محاسبه کار

 با دانشگاه اجرایی هیأت تأیید و مربوط سازمانی واحد موافقت صورت در تواندمی پیمانی و رسمی( زن) عضو .40 مادۀ

 وقت نیمه خدمت از پیمانی و رسمی( زن) عضو استفادۀ دستورالعمل»  در مندرج مقرّرات و ضوابط رعایت

 چهارم سه» یا «وقت نیمه» خدمت از سال 5 مدت به حداکثر «پنج شمارۀ پیوست – وقت چهارم سه یا

 حضور مدت با متناسب بازنشستگی رتبه و پایه دریافت مزایا، و حقوق نظر از صورت، این در. کند استفاده  «وقت

 مذکور است.  دستورالعمل در مقرّر ضوابط تابع دانشگاه در

« قانون نحوۀ اجرای قانون مربوط به 7« و »1قانون اصلاح مواد » « 3ادی با رعایت مفاد تبصرۀ »ن( قرارد. عضو )زتبصره

مقرّر در دستورالعمل موضوع این مجلس شورای اسلامی و ضوابط  22/02/1389وقت بانوان مصوّب خدمت نیمه

 چهارم وقت استفاده کند. وقت یا سهتواند از خدمت نیمهماده می

. در صورت حضور نیافتن عضو در محل خدمت بدون اطلاع و هماهنگی قبلی، انجام ندادن وظایف و تکالیف محوّل، 41مادۀ 

همچنین ترک خدمت در خلال ساعات موظّف حضور در تأخیر در ورود یا تعجیل در خروج  بدون عذر موجّه، 
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حقوق و مزایای مستمر به میزان ساعات دانشگاه بدون ارائه مجوّز خروج )مأموریت یا مرخصی ساعتی( ضمن کسر 

رسیدگی به تخلفات اداری  بار تذکّر کتبی پروندۀ وی برای رسیدگی به هیأت بدوی 3و روزهای غیبت، پس از 

 شود.ارجاع می

. در صورتی که عضو مدعی شود که غیبت او خارج از حدود قدرت و اختیار بوده و هیأت رسیدگی به تخلفات اداری هتبصر

سی مستندات ارائه شده عذر وی را موجّه تشخیص و حکم برائت دهد، حقوق و مزایای ایام غیبت وی در با برر

داخت خواهد بود. در غیر این صورت، استحقاقی با درخواست مرخصی استحقاقی قابل پر صورت داشتن مرخصی

 برای مدت مذکور مرخصی بدون حقوق صادر خواهد شد.

رویی وظایف خود را با دقت، سرعت، صداقت، امانت و تبعیت از ایت انصاف و گشادهعضو موظف است ضمن رع .42مادۀ 

گو باشد. در ام مافوق پاسخقوانین و مقرّرات عمومی و اختصاصی واحد سازمانی مربوط انجام دهد و در مقابل مق

 صورت تخطی از این اصل برابر مقرّرات مربوط عمل خواهد شد.

رکی است که از سوی دانشگاه در اختیار وی قرار داده شده است. تحویل موال، اسناد و مداعضو موظف به حفظ ا. 43مادۀ 

جاز در چاچوب قوانین و مقرّرات مربوط و یا تحویل ندادن اموال، اطلاعات، مدارک و اسناد صرفاً با اجازۀ مقام م

های رسیدگی » قانون هیأتس پذیر است و در صورت ورود ضرر و زیان و یا افشای اسناد، موضوع بر اساامکان

 شود.رسیدگی می به تخلفات اداری«

داری« » قانون هیأت های رسیدگی به تخلفات ادر صورت ارتکاب عضو به هر یک از تخلفات مندرج در  .44مادۀ 

 شود.ارجاع می های رسیدگی به تخلفات اداریهیأتموضوع به 

باشد و دانشگاه مکلّف است ابر شاکیان مورد حمایت قضایی مینی در برهای قانوعضو در انجام وظایف و مسئولیت. 45مادۀ 

ضای با تقا پیوست شمارۀ شش«–»دستورالعمل اجرایی قانون حمایت قضایی از اعضای دانشگاه بر اساس 

عضو برای دفاع از انجام وظایف وی با استفاده از کارشناسان حقوقی خود یا گرفتن وکیل از عضو حمایت قضایی 

 کند.

کند، منوط به تعیین تکلیف وی و تسویۀ حساب با دانشگاه پرداخت مطالبات عضوی که با دانشگاه قطع ارتباط می. 46مادۀ 

 باشد.می

برد صرفاً حقوق رتبه سر میه ب »آماده به خدمت«ابط و مقرّرات مربوط در وضعیت به عضوی که بر اساس ضو .47مادۀ 

 شود.اخت میولاد پردمندی و او پایه و کمک هزینۀ عائله

سال و برای عضو پیمانی و قراردادی تا پایان  1« برای عضو رسمی حداکثر آماده به خدمتمدت وضعیت » .1تبصرۀ 

 مدت قرارداد است.
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های رسیدگی چنانچه تا پایان دورۀ »آماده به خدمت« تکلیف وضعیت عضو بر اساس حکم مراجع قانونی یا هیأت .2تبصرۀ 

تعیین نشده باشد یا موجبات اعاده به خدمت وی فراهم نشود، در صورت دارا بودن شرایط ری ادا به تخلفات

نفع غیر این صورت حسب درخواست ذیبازنشستگی )با احتساب مدت زمان آماده به خدمت(، وی بازنشسته و در 

 شود:های ذیل رفتار میبه یکی از روش

های اجرایی با ارائۀ اعلام و فناوری و یا دستگاه زش عالی، پژوهشیها و مؤسسات آموالف( انتقال به سایر دانشگاه

 نیاز

های پژوهشی و فناوری و یا دستگاهها و مؤسسات آموزش عالی، ب( مأموریت عضو رسمی و پیمانی به سایر دانشگاه

 اجرایی با ارائۀ اعلام نیاز

اه و پرداخت یک ماه حقوق و مزایا به ازای ج( بازخرید خدمت عضو با تأیید هیأت اجرایی و موافقت رئیس دانشگ

های ذخیره ل قبولی که قبلاً حق سنوات آن پرداخت نشده است، به علاوۀ وجوه مرخصیهرسال سابقۀ خدمت قاب

 دۀ ویش

های رسیدگی به تخلفات اداری از اتهام برائت حاصل کند، عضوی که بر اساس حکم مراجع قضایی و یا هیأت .3تبصرۀ 

ها و مزایای مستمر مندرج در حکم کارگزینی یا قرارداد قبل از آماده به خدمت را العادهو پایه، فوقحقوق رتبه 

 کند.برای مدت آمادگی به خدمت دریافت می

ها و مزایای العادهمدت » آماده به خدمت« با پرداخت کسور بازنشستگی به مأخذ آخرین حقوق رتبه و پایه، فوق. 4ۀ تبصر

 شود.زنشستگی و وظیفه عضو محسوب میقۀ خدمت قابل قبول برای بامستمر جزو ساب

ئت قطعی از اتهام یا اتهامات عضوی که بر اساس تصمیم مراجع قضایی در حالت تعلیق است در صورت احراز برا. 48مادۀ 

د و وشمنتسب، به خدمت در پست سازمانی یا شغل قبل از حالت تعلیق حسب مورد انتصاب یا به کار گرفته می

حقوق و مزایای وی در مدت تعلیق بر مبنای حقوق و مزایای مستمر آخرین حکم یا قرارداد پیش از تعلیق محاسبه 

شود. صرفاً در این صورت، مدت تعلیق به مثابۀ سابقۀ خدمت عضو پرداخت میو پس از برداشت کسورات قانونی به 

 بود.قابل قبول برای بازنشستگی و وظیفه قابل احتساب خواهد 

سال متوالی از مجموع نمرۀ ارزیابی حداقل امتیازات ضروری برای دریافت یک پایه  2عضو رسمی که در طول  .49مادۀ 

نامه کسب نکند با پیشنهاد هیأت اجرایی و « این آیین21» مادۀ« الف»بند ترفیع استحقاقی سالیانه موضوع 

)سوم و چهارم( به ازای هرسال عدم ترفیع  های بعدی سالالعادۀ ویژه وی براتأیید هیأت رئیسۀ دانشگاه از فوق

« 100شود و در صورت استمرار این وضعیت، ضمن کسر »« درصد همان سال کسر می50« و »30پایه به ترتیب »

شود. پیشنهاد هیأت ارسال می العادۀ ویژه عضو پروندۀ وی برای بررسی و پیشنهاد به هیأت اجراییدرصد فوق

 شود.ۀ دانشگاه قطعی و اجرایی میویب هیأت رئیساجرایی با تص
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 ازیـندسـتوانم و لکردـعم ابیـارزی( مـهفت صلـف

 

 –دستور العمل اجرایی ارزیابی عملکرد اعضای دانشگاه دانشگاه موظف است عملکرد عضو را با توجه به ». 50مادۀ 

نتایج این ارزیابی را در نهایت به تأیید د و جانبه ارزیابی کن« به طور سالانه و به صورت همهپیوست شمارۀ هفت

 هیأت اجرایی دانشگاه برساند.

«، 21های تعیین شده در مواد »برخورداری عضو از مزایای شغلی، نظیر ترفیع پایه و ارتقای رتبه، با رعایت حدنصابتبصره. 

حسب مورد « سهپیوست شماره  –دستورالعمل اجرایی ارتقای رتبه اعضای دانشگاه « و »24« و »22»

 امکان پذیر است.

موظف است بر مبنای نتایج حاصل از ارزیابی عملکرد سالانۀ عضو و به منظور ارتقای سطح کارایی، اثر  دانشگاه .51مادۀ 

های آموزشی ضروری را جهت متناسب ساختن بخشی و توانمندسازی وی در ایفای هرچه بهتر امور محوّل، برنامه

و با شغل مورد نظر بر اساس طرح جامع آموزش و با تأیید هیأت اجرایی طراحی و ی عضدانش، مهارت و توانمند

 اجرا کند.

دانشگاه مکلّف است رأساً یا با کمک سایر مؤسسات در چارچوب ضوابط و مقرّراتی که به تأیید هیأت اجرایی  تبصره.

سال برگزار کند. در صورتی که ر ساعت د 40مدت دست کم به میزان های آموزشی کوتاهرسد دورهدانشگاه می

های مذکور شود با پیشنهاد مسئول واحد سازمانی محل خدمت و تأیید عضو موفق به اخذ گواهی موفقیت در دوره

 شود.های آموزشی مصوّب برخوردار میهیأت اجرایی از امتیازات دوره

 زاید.یفهای شغلی خود را بها و تواناییعضو موظف است همواره مهارت .52مادۀ 

های شغلی ها و تواناییعضوی که به روش خودآموزی و توسعۀ فردی مبادرت به توانمندسازی و افزایش مهارت .1تبصرۀ 

کند، با پیشنهاد مسئول واحد سازمانی محل خدمت و تأیید هیأت اجرایی از تاریخی که هیأت اجرایی خود می

 شود.مصوّب برخوردار میی های آموزشکند از امتیازات دورهدانشگاه تعیین می

مدرک تحصیلی مقطع بالاتر )کارشناسی و کارشناسی ارشد( عضو که در حین خدمت و بدون استفاده از مأموریت  .2تبصرۀ 

حداقل و حداکثر مدرک تحصیلی مورد نیاز برای با رعایت » اخذ شده است، صرفاً دانشگاه آموزشی و هزینۀ

ضای قراردادی و یا انتصاب اعضای پیمانی و رسمی به اعهای سازمانی توسط تصدی مشاغل پست

« و مشروط به رعایت شرایط ذیل، و با پیشنهاد مسئول واحد مصوب هیأت امنادانشگاه های سازمانی پست

کند، به منظور تعیین میدانشگاه سازمانی محل خدمت و موافقت هیأت اجرایی، از تاریخی که هیأت اجرایی 
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قابل احتساب است، بدیهی است از تاریخ اجرا، کلیه مصوبات مغایر با این تبصره ملغی ن استفاده از مزایای آ

 1شود.می

مدرک تحصیلی مورد نیاز پست سازمانی یا عنوان شغل مورد  حداکثرالف( رشته و مقطع تحصیلی بالاتر در 

باشد.  دانشگاهورد نیاز بینی شده و متصدی قبل از شروع تحصیل عضو اعم از رسمی، پیمانی و قراردادی پیش

 باشد. تغییر پست سازمانی یا عنوان شغل مورد تصدی عضو به منظور احراز شرایط مندرج در این بند ممنوع می

را با دانشگاه قبل از شروع به تحصیل موافقت کتبی مسئول واحد سازمانی محل خدمت و هیأت اجرایی ب( عضو 

 ادامۀ تحصیل خود اخذ کرده باشد.

سال سابقۀ خدمت قابل قبول برای  6، عضو دارای حداقل برای بار اولال مدرک تحصیلی بالاتر مان اعمج( در ز

با رعایت شرایط مقرر در بند »الف« این  برای بار دومبازنشستگی در دانشگاه در همان شغل/ پست سازمانی و 

پست سازمانی باشد.  در همان شغل/ دانشگاه سال سابقه خدمت قابل قبول برای بازنشستگی در 12، حداقل هتبصر

ها و مؤسسات آموزش و سایر دانشگاه دانشگاهسقف سابقه خدمت قابل قبول وی برای بازنشستگی در  در هر صورت

 باشد.سال می 24های اجرایی دولتی در زمان اعمال مدرک تحصیلی، حداکثر عالی، پژوهشی و فناوری و دستگاه

« 5های سازمانی که با رعایت »برای عضو شاغل در پست بار اولحصیلی بالاتر د( در شرایط خاص، اعمال مدرک ت

-گذاری  و برنامههای سازمانی سیاستدر زمره پست دانشگاههای سازمانی مصوب و تأیید هیأت امنای درصد پست

شروط به سال سابقه خدمت قابل قبول  برای بازنشستگی، م 6باشد، در صورت داشتن حداقل می دانشگاهریزی 

باشد. پذیر میباشد، با رعایت شرایط مقرر در بند »الف« این تبصره امکان شگاهدانسال پایانی آن در  2آنکه حداقل 

ها و مؤسسات آموزش هو سایر دانشگا دانشگاهدر هر صورت سقف سابقه خدمت قابل قبول وی برای بازنشستگی در 

 باشد.سال می 24حداکثر ان اعمال مدرک تحصیلی، دولتی در زمهای اجرایی عالی، پژوهشی و فناوری و دستگاه

های مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت هـ( معدّل مدرک تحصیلی بالاتر اخذ شده از دانشگاه

، در مقطع کارشناسی ارشد 14بهداشت درمان و آموزش پزشکی با تأیید هیأت اجرایی، در مقطع کارشناسی حداقل 

 باشد.می 15اقل حد

بر اساس ضوابط پیشین از مزایای ارتقای مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر برخوردار شده است نیز عضوی که  .3تبصرۀ 

 گیرد.برای ارائۀ مدرک تحصیلی مقطع بالاتر در شمول این ماده قرار می

شین از مزایای ارتقای مدرک پذیرش و احتساب مدرک تحصیلی کارشناسی عضوی که بر اساس ضوابط پی .4تبصرۀ 

 پذیر است.کاردانی برخوردار شده است با رعایت ضوابط مقرّر در این ماده امکانتحصیلی 

 
 .شد حلابه شرح متن اص 19/02/1400و بندهای ذیل آن براساس مصوبه هیأت امنای مورخ  2تبصره  1
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های آموزشی منجر به اخذ مدرک دانشگاهی و یا حوزوی داخل و خارج از کشور با هزینۀ به دورهعضو اعزام . 53مادۀ 

 .ممنوع است «54مادۀ تثنای مشمولان »دانشگاه و با استفاده از مأموریت آموزشی، به اس

 ایثارگران مشمول مقرّرات خاص خودند. تبصره.

های تحصیلات تکمیلی دانشگاهی در رشتۀ شغلی دوره در شرایط خاص، ادامۀ تحصیل عضو رسمی قطعی در .54مادۀ 

ب هیأت امنا و تخصصی مورد تصدّی حسب نیاز دانشگاه و به تشخیص هیأت اجرایی، موافقت هیأت رئیسه، تصوی

سال، مشروط به  4استفاده از مأموریت آموزشی حسب نوع مقطع تحصیلی حداکثر تا سقف احراز شرایط ذیل با 

» مادۀ  سپردن تعهد رسمی خدمت به میزان دو برابر مدت استفاده از مأموریت آموزشی به دانشگاه، از شمول

 مستثنی است.  « 53

 ی باشد؛وضعیت استخدامی عضو رسمی قطع .1-54

 نامه باشد.سال سابقۀ خدمت در مؤسسات مشمول این آیین 15اکثر و حد 10دارای حداقل  .2-54

 . مؤسسۀ محل تحصیل عضو مورد تأیید وزارت باشد؛3-54

 سال باشد. 40سن عضو در زمان شروع به تحصیل حداکثر .4-54

 محل تحصیل عضو نباید مؤسسۀ محل اشتغال وی باشد. .1تبصرۀ 

سال مأموریت آموزشی موفق به  4در موارد خاص، ادامۀ تحصیل اعضایی که در پایان مهلت مقرّر و حداکثر در  .2تبصرۀ 

شوند صرفاً با درخواست عضو برای استفاده از مرخصی اتمام دورۀ تحصیلی و اخذ مدرک تحصیلی مورد نظر نمی

ت رئیسه دانشگاه ت اجرایی و تصویب هیأ)سال اول موافقت هیأ دو نوبت یک سالهقوق و حداکثر برای بدون ح

 پذیر است.و سال دوم موافقت هیأت اجرایی و تصویب هیأت امنا( امکان

 این ماده موفق به اخذ مدرک« 2»تبصرۀ چنانچه عضو مأمور به تحصیل در پایان مهلت مقرّر و استفاده از  .3تبصرۀ 

ها و وجوه دریافتی به علاوۀ خسارات وارده به دانشگاه هبرابر کلیۀ هزین 2تحصیلی مورد نظر نشود ضمن بازپرداخت 

در طول مدت تحصیل به تشخیص دانشگاه و تأیید دفتر حقوقی وزارت ملزم به حضور در محل خدمت و انجام 

 مطلوب وظایف محوّل خواهد بود.
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 یـاهـور رفـمه و امـا، بیـصی هـمرخ (تمـصل هشـف

 

روز کاری در سال( مرخصی استحقاقی با استفاده از حقوق  30روز کاری ) 5/2از  ماه خدمت عضو به ازای یک. 55مادۀ 

شود که باید مطابق با برنامۀ ها و مزایای مندرج در حکم یا قرارداد حسب مورد برخوردار میالعادهرتبه و پایه، فوق

 موافقت دانشگاه  از آن استفاده کند.زمانی اعلام شده و 

با استفاده از حقوق رتبه و پایه،  العادهمرخصی فوقروز کاری  10د در هرسال به عضو  انتودانشگاه می .1تبصرۀ 

ها و مزایای مندرج در حکم یا قرارداد حسب مورد اعطا کند که در این صورت باید الزاماً آن را مطابق با العادهفوق

 برنامۀ زمانی اعلام شده از سوی دانشگاه استفاده کند. 

بینی شده در این ماده تا سقف تواند علاوه بر مرخصی استحقاقی پیشبار در طول خدمت می رای یکعضو ب .2تبصرۀ 

 ه از مرخصی استحقاقی به منظور تشرّف به حج واجب برخوردار شود.یک ما

 1تبصرۀ العاده به استثنای مرخصی استحقاقی موضوع »استفاده از مرخصی استحقاقی سالیانه و مرخصی فوق .3تبصرۀ 

 ربط است.نامه پس از درخواست کتبی عضو منوط به موافقت مقام مسئول ذی« این آیین56مادۀ 

تغییر تقویم اداری دانشگاه صرفاً برای مرخصی استحقاقی موضوع این ماده از »اول مهر هر سال تا پایان شهریور . 4تبصرۀ 

 شود.سال بعد« تعیین می

موافقت نکردن رئیس دانشگاه یا مقام  اده از مرخصی استحقاقی سالانه ودر صورت درخواست عضو برای استف .56مادۀ 

شود و در روز از مرخصی استفاده نشدۀ عضو رسمی و پیمانی ذخیره یا بازخرید می 15مجاز از طرف وی، صرفاً تا 

 شود.روز از مرخصی استفاده نشده بازخرید می 15خصوص عضو قراردادی صرفاً تا 

رخواست عضو برای استفاده از آن مدت از مرخصی استحقاقی سالانه که ذخیره یا بازخرید نشگاه با دموافقت دا .1تبصرۀ 

 شود الزامی است.نمی

های سازمانی مدیریت در مواردی که رئیس دانشگاه یا مقام مجاز از سوی وی با درخواست عضو شاغل در پست. 2تبصرۀ 

( مندرج در سازمان تفصیلی نامهاین آیین «20 ادۀم 2های یک و دو جدول ذیل »تبصرۀ ردیفمیانی )

مرخصی استحقاقی سالانه به دلیل نیاز به حضور وی موافقت نکند مصوّب مبنی بر استفاده از تمام یا قسمتی از 

مدت مرخصی استحقاقی سالانۀ عضو که به علت مخالفت رئیس دانشگاه یا مقام مجاز از طرف وی استفاده نشده 

راردادی بازخرید و برای عضو رسمی و پیمانی حسب مورد ذخیره یا به مأخذ آخرین حقوق و است برای عضو ق

 شود. ریافتی مندرج در حکم یا قرارداد حسب مورد بازخرید میمزایای د
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حداکثر مدت استفاده از مرخصی استحقاقی عضو رسمی و پیمانی در صورت داشتن ذخیرۀ مرخصی، به استثنای  .3تبصرۀ 

 نامه« این آیین65مادۀ متقاضیان استفاده از مرخصی استحقاقی که در شرایط بازنشستگی قرار دارند و مشمولان »

 در سال است.روز کاری  120

 نامه در هر صورت محفوظ است.ش از اجرای این آیین. مرخصی ذخیره شدۀ اعضا تا پی4تبصرۀ 

مرخصی  نامه« این آیین55مادۀ  1 العاده موضوع »تبصرۀفوقدر صورت استفاده نکردن عضو از مرخصی  .5تبصرۀ 

 شود.مذکور ذخیره یا بازخرید نمی

به استثنای حالت انتقال، قطع  نامه با دانشگاه به هردلیل،ورتی که رابطۀ خدمتی عضو مشمول این آییندر ص. 57مادۀ 

های قبل و مرخصی استحقاقی استفاده نشدۀ سال شود حقوق و مزایای مدت مرخصی استحقاقی ذخیره شده سال

یافتی مندرج در حکم یا قرارداد های خدمت به مأخذ آخرین حقوق و مزایای درقطع رابطۀ خدمتی متناسب با ماه

 شود.بگیران یا ورّاث قانونی عضو پرداخت میفهحسب مورد به وی و در صورت فوت به وظی

در صورتی که عضو در زمان قطع رابطه با دانشگاه مازاد بر استحقاق از مرخصی استفاده کرده باشد دریافتی مازاد  تبصره.

 شود.از مطالبات وی کسر می

خصی با اجازه و موافقت مسئول مافوق تواند در صورت ضرورت و در مواقع اضطرار به منظور انجام امور شضو میع. 58مادۀ 

 در خلال ساعات اداری از مرخصی ساعتی استفاده کند.

 یک معادل ساعت 8 هر ازای به هرماه آخر در و است ماه در ساعت 16 و روز در ساعت 4 ساعتی مرخصی سقف .تبصره

 .ودشمی محسوب غیبت ماه در ساعت 16 مازاد. شودمی کسر عضو استحقاقی مرخصی از روز

 مندرج مزایای و حقوق از استفاده با مرخصی از سالانه استحقاقی مرخصی بر علاوه ذیل موارد در تواندمی عضو .59 مادۀ

 :کند استفاده مورد حسب قرارداد یا حکم در

 کاری( روز 3 مدت به) دائم ازدواج الف(

 کاری( روز 5 مدت به) خواهر و برادر فرزند، همسر، مادر، پدر، شامل، بستگان، فوت ب(

  کاری( روز 3 مدت به) شودمی اولاد صاحب که( مرد) عضو ج(

 با تواندمی( متناوب یا متوالی) روز 30 تا است وی خدمت انجام از مانع که هاییبیماری به ابتلا صورت در عضو .60 مادۀ

 مربوط مزایای و حقوق از استفاده با استعلاجی مرخصی از دانشگاه معتمد پزشک تأیید و پزشکی گواهی ارائه

 با مطابق و دانشگاه تأیید مورد ربطذی پزشکی کمیسیون نظر با روز30 از بیشتر مدت شود. برایمی برخوردار

 .شودمی رفتار وی با نامهآیین این «62 مادۀ» در مقرّر ضوابط و مقرّرات
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 معتمد پزشک تأیید از پس و پزشکی اهیگو اساس بر شود، بیمار استحقاقی مرخصی ایام در عضو که صورتی در تبصره.

 به وی استحقاقی مرخصی به وی استحقاقی مرخصی ماندۀ باقی مورد حسب ربطذی پزشکی کمیسیون یا و

 .شودمی تبدیل استعلاجی مرخصی

  شود. برخوردار ماه  «9» حداکثر نوبت هر زایمان مرخصی از تواندمی( زن) عضو .61 مادۀ

  یابد.می افزایش ماه 12 به شود بیشتر یا قلو دو فرزند صاحب زایمان یک در که( زن) عضو برای زایمان مرخصی .1تبصرۀ 

 مرخصی برای شده تعیین هایزمان اتمام از قبل آنان قرارداد که قراردادی و پیمانی( زن) عضو برای قرارداد مدت .2تبصرۀ 

 .شودمی تمدید شده تعیین هایمرخصی سقف تا یابدمی پایان ماده این در مندرج زایمان

 کمیسیون تأیید به وی بیماری که صورتی در کندمی استفاده استعلاجی مرخصی از که پیمانی و رسمی عضو به .62 مادۀ

 شود.می پرداخت مربوط مزایای و حقوق نیز سال1 تا حداکثر برسد ربطذی پزشکی

 سال 1بر مازاد مدت برای ماده این مقرّرات و ضوابط رعایت با العلاجصعب بیماری دارای پیمانی و رسمی عضو .1تبصرۀ 

 .شودمی برخوردار یادشده مزایای و حقوق از نیز

 استعلاجی مرخصی سال 1 بر مازاد مدت در وی به پیمانی و رسمی عضو بیماری نبودن العلاجصعب صورت در .2تبصرۀ 

 .شودمی پرداخت پایه و رتبه حقوق تنها ربط،ذی پزشکی کمیسیون تأیید مورد

 اثر ربط برذی پزشکی کمیسیون نظر به بنا مأموریت یا یا خدمت حین در که عضوی به است موظف دانشگاه .63 مادۀ

 این «62» و «60» مواد در مقرّر محدودیت بدون شودمی بیماری یا حادثه دچار مأموریت یا و کار محیط عوامل

 پرداخت را وی درمان هایهزینه تمام و اعطا مربوط مزایای و قوقح از استفاده با استعلاجی مرخصی نامهآیین

 .کند مطالبه گربیمه هایسازمان از را مربوطه هایهزینه است مکلّف دانشگاه است بدیهی. کند

 هایمرخصی و نوبت هر در روز 3 بر مازاد استعلاجی مرخصی از استفاده در اجتماعی تأمین صندوق مشترک عضو .64 مادۀ

 مقرّرات تابع مزایا و حقوق پرداخت نظر از نامهآیین این «62» و «61» «،60» مواد موضوع زایمان و علاجیاست

 .است اجتماعی تأمین قانون

 مرخصی نداشتن صورت در نامهآیین این «54مادۀ  2 »تبصرۀ مشمولان استثنای به دانشگاه، رسمی عضو .65مادۀ 

 موافقت و اجرایی هیأت تأیید خدمت، محل سازمانی واحد مسئول فقتموا با تواندمی شده ذخیره استحقاقی

 .کند استفاده حقوق بدون مرخصی از خدمت طول در سال 3 سقف تا دانشگاه مسئول مقام بالاترین

 به آنکه به مشروط و ماده این در مقرّر ضوابط رعایت با استثنایی و ضروری موارد در قراردادی و پیمانی عضو تبصره.

 بدون مرخصی از استفاده به مجاز ماه 4 مدت به حداکثر قرارداد مدت در صرفاً نزند، لطمه دانشگاه هایمهبرنا

 مدت در ماه 4 سقف رعایت با قراردادی و پیمانی عضو حقوق بدون هایمرخصی مجموع هر حال، در. است حقوق

 .باشد بیشتر وی خدمت طول در سال 3 از تواندنمی قرارداد،
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 کارشناسی مقطع در تحصیل ادامۀ برای دانشگاه قطعی رسمی عضو حقوق بدون مرخصی درخواست که صورتی در .66مادۀ 

 «65» مادۀ موضوع حقوق بدون مرخصی سقف باشد وی شغل به مربوط رشتۀ در تخصصی دکتری یا و ارشد

 بدون مرخصی مجموع حال، هر در. بود خواهد افزایش قابل سال 2 تا اجرایی هیأت تصویب با نامهآیین این

 .است سال 5 حداکثر خدمت مدت طول در ماده این مشمول قطعی رسمی عضو حقوق

شمول مفاد این ماده در خصوص عضو رسمی آزمایشی، اعم از اعطا یا تمدید مدت مرخصی بدون حقوق برای  .1تبصرۀ 

 سال 3تا سقف ل وی ادامۀ تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد و یا دکتری تخصصی در رشتۀ مربوط به شغ

ئیسه دانشگاه است. منوط به موافقت مسئول واحد سازمانی محل خدمت، تأیید هیأت اجرایی و تصویب هیأت ر

در هر حال، مجموع مرخصی بدون حقوق عضو رسمی آزمایشی مشمول این تبصره در طول مدت خدمت حداکثر 

 سال است. 3

های اجرایی در مأموریت خارج از کشور به سر طۀ حکم رسمی دستگاهبانوان عضو رسمی که همسر آنان به واس .2تبصرۀ 

از مرخصی  سال 5همسر خود و در طول مدت خدمت و حداکثر به مدت  توانند تا پایان مأموریتبرند میمی

 بدون حقوق استفاده کنند.

شود مگر ه محسوب نمیمدت مرخصی بدون حقوق عضو جزو سابقۀ خدمت قابل قبول برای بازنشستگی و وظیف .3تبصرۀ 

امل از سوی عضو پرداخت ربط کسورات بازنشستگی به طور کآن که با موافقت دانشگاه و صندوق بازنشستگی ذی

 شود.

تواند با پرداخت کامل حق سرانه بیمۀ درمانی به صورت آزاد و بیمۀ عضو در ایام مرخصی بدون حقوق می .4تبصرۀ 

 ند.ای استفاده کتکمیلی از خدمات بیمه

شگاه مشروط های مورد نیاز دانمدت مرخصی بدون حقوق عضو برای ادامۀ تحصیلات عالی و تخصصی در رشته .5تبصرۀ 

به اینکه منجر به اخذ مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد و یا دکتری تخصصی شود با تأیید هیأت اجرایی و پرداخت 

 شود.ازنشستگی و وظیفه محسوب میکسور مربوط از سوی عضو جزو سابقۀ خدمت قابل قبول برای ب

های رسیدگی به تخلفات اداری رای هیأتمدت مرخصی بدون حقوق برای اعضایی که غیبت آنان بر اساس آ .6تبصرۀ 

 شود.شود مشمول حداکثر مدت زمان مرخصی بدون حقوق نمیکارکنان دولت موجّه تشخیص داده می

دگی به خدمت، انفصال موقت، مرخصی بدون حقوق، غیبت، مرخصی به عضو در حین مأموریت آموزشی، آما .67مادۀ 

که به صورت متوالی در طی سال استفاده شده است مرخصی  ماه 2زایمان و مرخصی استعلاجی مازاد بر 

 گیرد.استحقاقی تعلق نمی

 تغییر صندوق بازنشستگی عضو در طول خدمت تابع قوانین عمومی کشور است.. 68مادۀ 
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های بهداشت و درمان گاه مکلّف است مشروط به تأمین اعتبار مورد نیاز، به منظور کمک به تأمین هزینهدانش .69مادۀ 

عضو، علاوه بر اعطای مزایای مقرّر در قانون بیمۀ خدمات درمانی و یا قانون تأمین اجتماعی به طرق مقتضی، از 

های مرتبط، بر اساس داخت بخشی از هزینهجمله تسهیل در عقد قرارداد بیمۀ تکمیلی و تأمین اعتبار برای پر

 اقدام کند.« پیوست شمارۀ هشت _های رفاهی دستورالعمل پرداخت کمک»

تواند مشروط به تأمین اعتبار مورد نیاز، به منظور مساعدت، تأمین رفاه، آسایش و آسودگی خاطر دانشگاه می .70مادۀ 

وام و امور بیمه و تأمین و رفع سایر نیازهای ضروری عضو و کمک به تهیۀ مسکن، تقویت صندوق قرض الحسنۀ 

این  «69مادۀ »تسهیلات مالی را بر اساس دستورالعمل موضوع  وی با تأیید هیأت اجرایی و تصویب هیأت امنا

 نامه برقرار کند.آیین

وی، فرهنگ ورزش . دانشگاه موظف است به منظور توانمندسازی عضو و افزایش کارایی و تقویت روحی و سلامت 71مادۀ 

 مناسبی را تدوین و اجرا کند.را در دانشگاه اشاعه دهد و به منظور تشویق عضو برای انجام امور ورزشی، راهکار 
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 تـدمـان خـم( پایـصل نهـف

 

 « این ماده، رأساً و بدون2 تبصرۀ»سال سابقۀ خدمت را با رعایت مفاد  30تواند عضو دارای حداقل دانشگاه می .72مادۀ 

 تقاضای وی بازنشسته کند.

سالۀ دارای سابقه  65  ربط عضو حداکثردانشگاه مکلّف است با رعایت قوانین حاکم بر صندوق بازنشستگی ذی .1تبصرۀ 

 سال را بازنشسته کند. 30خدمت کمتر از 

دانشگاه به ادامۀ خدمت عضو در مشاغل تخصصی با مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد در شرایط خاص و نیاز  .2تبصرۀ 

 پذیر است.سال سن امکان 65  قۀ خدمت با رعایت سقفسال ساب 35خدمات وی تا 

تسهیلات در نظر گرفته شده در قوانین و مقرّرات مربوط برای بازنشستگی ایثارگران، معلولان، بانوان و متصدّیان  .3تبصرۀ 

 الاجراست.آور لازممشاغل سخت و زیان

پیش از موعد را با تأیید هیأت اجرایی و بر اساس  در موارد خاص عضو متقاضی بازنشستگیتواند دانشگاه می .73مادۀ 

صورت، عضو با سابقۀ کار مربوط ربط بازنشسته کند. در اینمقرّرات عمومی کشور و صندوق بازنشستگی ذی

 شود.بازنشسته می

گی سابقۀ خدمت قابل قبول برای بازنشستسال  30. در هنگام تعیین حقوق بازنشستگی، به عضوی که بیش از 74مادۀ 

%( رقم تعیین شدۀ حقوق بازنشستگی علاوه  5/2سال دو و نیم درصد ) 30دارد به ازای هر سال خدمت مازاد بر 

 ربط قابل پرداخت است.بر حقوق تعیین شده محاسبه و از سوی صندوق بازنشستگی ذی

مشمول کسور بازنشستگی های مستمر العادهکلیۀ حقوق و فوقمبنای تعیین حقوق بازنشستگی عضو میانگین  .75مادۀ 

العادۀ مشاغل کار، فوقالعادۀ سختیالعادۀ ویژه، فوقالعادۀ جذب، فوقشغل، فوق  العادۀ)حقوق رتبه و پایه، فوق

ال س2نامه( در این آیین «26« و »مادۀ 20مادۀ  5موضوع »تبصرۀ العادۀ اشعه و تفاوت تطبیق مدیریتی، فوق

 اعمال ضریب حقوقی سال بازنشستگی است.منتهی به پایان خدمت وی با 

های شغل، جذب و ویژه، العادهدر خصوص عضو مشمول صندوق بازنشستگی کشوری، حقوق رتبه و پایه، فوق .1تبصرۀ 

حت احصا و نام نامه به صراهای مستمر مندرج در حکم یا قرارداد، که در این آیینالعادهتفاوت تطبیق و سایر فوق

بنای برداشت کسور بازنشستگی ماهیانه )سهم مستخدم و کارفرما( است و به همراه هرگونه برده شده است، م

ها در ماه اول به مثابۀ مقرّری به صندوق بازنشستگی کشوری واریز و متقابلاً مبنای محاسبه و تعییین افزایش آن

 گیرد.حقوق بازنشستگی و وظیفه قرار می
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اعی از لحاظ برخورداری از مزایای تأمین اجتماعی، نظیر بازنشستگی، وظیفه، عضو مشترک صندوق تأمین اجتم .2تبصرۀ 

نامه تابع های مقرّر در قانون تأمین اجتماعی با رعایت این آیینازکارافتادگی، فوت، بیکاری، درمان و سایر حمایت

 مقرّرات قانون تأمین اجتماعی است.

نامه و ورّاث قانونی عضو متوفی، به ازای هرسال خدمت قابل قبول آیینازنشسته و از کارافتادۀ مشمول به عضو ب .76مادۀ 

ماه آخرین حقوق و مزایا مشمول کسورات بازنشستگی به عنوان »  1سال، معادل  30برای بازنشستگی تا حداکثر

 شود.خت میهای ذخیره شده پرداپاداش پایان خدمت« به اضافۀ وجوه مربوط به مرخصی

سابقۀ خدمت عضو که در ازای آن وجوه بازخریدی یا حق سنوات سالیانه دریافت شده است، از آن قسمت از  تبصره.

 شود.سنوات خدمت مشمول دریافت این وجوه کسر می
  



 
 

47 
 

 رّراتـر مقـایـم: سـصل دهـف

 

تر( در موارد خاص به عنوان اعضای به کارگیری عضو بازنشستۀ مجرّب )با مدرک تحصیلی کارشناسی و بالا .77مادۀ 

ها در ای غیر مستمر مشروط بر اینکه مجموع ساعت اشتغال آنها، شوراها و خدمات مشاورهها، کمیسیونکارگروه

تصویب هیأت اجرایی و به طور سالانه  دانشگاه از »یک سوم« ساعت موظف اداری اعضای شاغل بیشتر نباشد با

ۀ این افراد به پیشنهاد واحد متقاضی و تأیید هیأت اجرایی متناسب با اهمیت و الزحمبلامانع است. میزان حق

 شود.حجم فعالیت و ساعات کار هفتگی آنان تعیین و پرداخت می

های العادهبرابر حقوق رتبه و پایه و فوق 3زان ای به میبه عضو شاغل یا بازنشسته در موارد ذیل کمک هزینه .78مادۀ 

 شود:ان پایۀ یک رتبۀ مقدماتی پرداخت میمستمر معادل کارد

الف( ازدواج دائم عضو شاغل یا بازنشسته و همچنین هریک از فرزندان و افراد تحت تکفل وی در هر مورد فقط 

 صلاح(یک بار )با ارائۀ مستندات قانونی از مراجع ذی

)با ارائۀ مستندات قانونی از مراجع همسر یا هریک از فرزندان و افراد تحت تکفل عضو شاغل یا بازنشسته ب( فوت 

 صلاح(ذی

 شود.در صورت فوت عضو شاغل یا بازنشسته کمک هزینۀ موضوع این ماده به ورّاث قانونی وی پرداخت می .1تبصرۀ 

ه استثنای همسر وی نیز در صورت ازدواج دائم برای یک بار از وظیفه بگیران عضو شاغل یا بازنشستۀ متوفی ب .2تبصرۀ 

 شوند.زینه موضوع بند » الف« این ماده برخوردار میکمک ه

ماه قبل از قطع رابطه به  2تواند در صورت نداشتن تعهد خدمت به دانشگاه استعفای خود را عضو رسمی می .79مادۀ 

موافقت دانشگاه در مدت مقرّر در محل کار حاضر نشود عمل عضو صورت کتبی اعلام کند. چنانچه بدون کسب 

 شود.محسوب و با وی برابر مقرّرات انضباطی رفتار میترک خدمت 

در طی مدت قرارداد با تصویب هیأت اجرایی  عضو قراردادیتواند در صورت عدم رضایت از عملکرد دانشگاه می .80مادۀ 

 عضو پیمانی و قراردادینفع قرارداد وی را فسخ کند و بالعکس، ذیماه قبل( به  1و اطلاع قبلی )حداقل 

ماه قبل( درخواست خاتمۀ قرارداد دهد و رابطۀ خدمتی خود را قطع کند. در  1اند با اطلاع قبلی )حداقل تومی

موظف است تا زمان پذیرش درخواست وی از سوی دانشگاه در محل کار  عضو پیمانی و قراردادیاین صورت 

 حضور یابد و انجام وظیفه کند.خود 

ا قطع رابطۀ خدمتی رافع تعهدات عضو در قبال وظایف وی نیست و عضو پس در هیچ مورد درخواست استعفا ی. 81مادۀ 

از درخواست استعفا یا قطع رابطۀ خدمتی موظف است تا زمان پذیرش از سوی دانشگاه در محل کار خود حضور 
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روز کتباً به  15تی که عضو پس از درخواست انصراف خود را حداکثر ظرف یابد و انجام وظیفه کند. در صور

 شود.انشگاه اعلام کند استعفا یا قطع رابطۀ خدمتی وی منتفی تلقی مید

عضوی که دارای تعهد خدمت در دانشگاه است در صورت درخواست استعفا یا قطع رابطه خدمتی و قبول از  .82مادۀ 

وی وزارت شی از عدم ایفای تعهد خود را طبق ضوابط و مقرّرات مربوط، ابلاغی از سسوی دانشگاه، باید زیان نا

 جبران کند. مسئولیت نظارت بر اجرای این ماده، بر عهدۀ رئیس دانشگاه یا مقام مجاز از طرف وی است.

تبصرۀ ذیل،  به استثنای مورد عضو قراردادی، پیمانی و رسمی حسبتنزل عنوان شغل و یا پست سازمانی  .83مادۀ 

 پذیر است.صرفاً با رضایت عضو و تصویب هیأت اجرایی امکان

 و با رعایت شرایط احراز مجاز به تنزل پست سازمانی عضو است. عضو. در موارد ذیل، دانشگاه بدون اخذ رضایت تبصره

 ماه عضو رسمی و پیمانی  4الف( استفاده از مرخصی بدون حقوق و مأموریت مازاد بر 

 ضاییهای رسیدگی به تخلفات اداری یا مراجع قاس تصمیم مراجع مذکور در هیأتب( بر اس

 ج( تغییر ساختار، تغییر پست سازمانی یا انحلال واحد سازمانی در دانشگاه بر اساس مصوّبۀ هیأت امنا

« 20« »مادۀ 2« جدول ذیل »تبصرۀ 2و » «1های »های مدیریتی میانی موضوع ردیفد( اشتغال عضو در پست

 نامهاین آیین

 « »مادۀ2« جدول ذیل »تبصرۀ 4« و »3های »وع ردیفهای سازمانی مدیریتی پایه موضهـ( اشتغال عضو در پست

 « مادۀ مذکور4  نامه با رعایت مفاد »تبصرۀ« این آیین20

 نامه با تصویب هیأت رئیسه « این آیین49مادۀ و( عضو رسمی مشمول »

ای هر ساعت ها و عناوین مشابه به ازها، شوراها، هیأتحق حضور در جلسۀ عضو حقیقی در جلسات کمیسیون .84مادۀ 

 شود.ساعت در ماه پرداخت می 25پنجاهم مجموع حقوق رتبه و پایۀ عضو و تا سقف بر مبنای یک

 است.زمان بیش از یک پست سازمانی برای اعضای رسمی و پیمانی ممنوع تصدّی هم .85مادۀ 

سازمانی مدیریتی یا حساس بکارگیری عضو در موارد ضروری با تشخیص رئیس دانشگاه برای تصدّی موقت پست  .1تبصرۀ 

 باشد.ماه مجاز می 6به صورت سرپرستی فقط برای حداکثر 

و های رسیدگی به تخلفات اداری مطرح رعایت نکردن مفاد مادۀ مذکور تخلف محسوب و موضوع در هیأت .2تبصرۀ 

 شود.گیری میتصمیم

ت قطع همکاری عضو پیمانی و قراردادی دارای تواند با درخواست بازخریدی عضو رسمی و درخواسدانشگاه می .86مادۀ 

سال با ارائه دلایل قابل پذیرش، تأیید هیأت اجرایی و موافقت رئیس دانشگاه  20سابقۀ خدمت قابل قبول کمتر از 

ماه حقوق و مزایای مستمر مندرج در آخرین حکم  2برای بازنشستگی تا  به ازای هرسال خدمت قابل قبول
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های ذخیره شده به متقاضی پرداخت و عضو را بازخرید حسب مورد به علاوۀ وجوه مرخصیکارگزینی یا قرارداد 

 کند.

شده است از آن قسمت از سابقۀ خدمت عضو که در ازای آن وجوه بازخریدی یا حق سنوات سالیانه دریافت  .1تبصرۀ 

 شود.سنوات خدمت مشمول دریافت این وجوه کسر می

سال سابقۀ خدمت قابل قبول برای بازنشستگی که امکان بازنشستگی  20عضو دارای بیش از در موارد خاص، برای  .2تبصرۀ 

 پذیر است.امکان تأیید هیأت امنابرای وی وجود نداشته باشد با رعایت ضوابط مقرّر در این ماده و 

امنا تابع قوانین و بینی نشده است تا طرح و تصویب آن در هیأت نامه حکمی پیشمواردی که در این آیین .87ادۀ م

 مقرّرات عمومی کشوراست. 

نامه توسط هیأت اجرایی دانشگاه در چارچوب اعتبارات مصوّب های اجرایی مورد نیاز این آیینسایر دستورالعمل .88مادۀ 

 رسد.ت امنا میتهیه و به تصویب هیأ

شگاه و با حضور نمایندۀ کمیسیون دائمی هیأت نامه در موارد ابهام توسط هیأت اجرایی دانتفسیر مفاد این آیین .89مادۀ 

 پذیر است.امنا پس از تأیید »مرکز« امکان

هیأت امنا( و تصویب هیأت نامه با پیشنهاد دانشگاه، تأیید مرکز )برای طرح در هرگونه تغییر در مفاد این آیین. 90مادۀ 

 پذیر است.امنا امکان

« قانون اهداف، وظایف و 10به استناد مادۀ » پیوست 8تبصره و  117ماده و 91نامه مشتمل بر این آیین .91مادۀ 

های قانون احکام دائمی برنامه « 1مجلس شورای اسلامی و در اجرای مادۀ » 18/5/1383تشکیلات وزارت مصوّب 

سطح های لازم برای ارتقای دهی ضوابط و مقرّرات استخدامی و با هدف ایجاد زمینهتوسعۀ کشور به منظور سامان

مصوّبه های ایجاد شده و تسهیل در حصول اهداف مندرج در قوانین یاد شده و مندی از ظرفیتوری، بهرهبهره

که به تأیید وزیر علوم،  )س(دانشگاه الزهرا 08/05/1397چهاردهم صورتجلسه هیأت امنای مورخ 

  تحقیقات و فناوری رسیده است، از تاریخ ابلاغ قابل اجرا است.
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 هــدمـقـم

نامۀ استخدامی اعضای غیرهیأت علمی، هیأت اجرایی منابع انسانی دانشگاه با ترکیب و « آیین1« مادۀ »8در اجرای بند » 

دستورالعمل به منظور اعمال وظایف، اختیارات و تنظیم راهکارهای اجرایی بخش اداری، تشکیلات اختیارات مقرّر در این 

 شود.یل میو امور نیروی انسانی غیرهیأت علمی تشک

 ترکیب اعضا .1مادۀ 

 معاون اداری، مالی و مدیریت منابع دانشگاه یا عناوین مشابه )رئیس هیأت( .1-1

 نمایندۀ کمیسیون دائمی هیأت امنا به انتخاب کمیسیون مذکور . 2-1

 مدیر منابع انسانی دانشگاه یا عناوین مشابه )دبیر هیأت(  .3-1

 لات دانشگاه یا عناوین مشابهمدیر برنامه، بودجه و تشکی .4-1

و یا هیأت علمی( سه تن از کارشناسان شاغل یا بازنشسته مجرب در امور منابع انسانی )غیرهیأت علمی  .5-1

 به پیشنهاد رئیس هیأت اجرایی و تأیید رئیس دانشگاه. 

له با حکم رئیس دانشگاه این ماده( برای یک دورۀ دو سا 5و  2اعضای حقیقی هیأت مذکور )موضوع بندهای  .1تبصرۀ 

 شوند و عزل آنان در طول دوره و انتخاب مجددشان بلامانع است.منصوب می

ب « نفر است حضور یک کارشناس مجر50در مؤسساتی که تعداد اعضای غیر هیأت علمی آنان کمتر از » .2تبصرۀ 

 این ماده بلامانع است. 3( با رعایت مفاد تبصرۀ 1مادۀ  5)موضوع بند 

یابد و مصوّبات آن با اکثریت تن از سایر اعضا رسمیت می 3. جلسات هیأت با حضور رئیس و دبیر هیأت و حداقل 3 تبصرۀ

 آرای اعضای حاضر پس از تأیید رئیس دانشگاه قابل اجراست.

دهی انهای استخدامی اعضای غیر هیأت علمی، سازمنامهت هیأت اجرایی در چارچوب آییناهم وظایف و اختیارا .2مادۀ 

 و تشکیلات عبارت است از :

دهی و نامه سازماننامۀ استخدامی اعضای غیرهیأت علمی و آییننظارت بر حسن اجرای مقرّرات آیین 1-2

 تشکیلات

 ربطهیأت امنای ذی بررسی نمودار سازمانی و سازمان تفصیلی و پیشنهاد به .2-2

های سازمانی موجود، به پیشنهاد مدیر برنامه، بودجه تغییر، اصلاح و ایجاد پست سازمانی از محل حذف پست .3-2

 های سازمانی مصوّب و بدون ایجاد بار مالی و سطوح سازمانی جدیدو تشکیلات یا عناوین مشابه در سقف پست

نحوۀ تشکیل و وظایف هیأت اجرایی منابع پیوست شمارۀ یک دستورالعمل 

نامه استخدامی اعضای غیرهیأت « آیین1» مادۀ« 8انسانی موضوع بند »

 علمی
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پیمانی نیروی انسانی مورد نیاز و نحوۀ انتخاب و شرایط اختصاصی افراد در قالب های استخدام اولویت تعیین .4-2

 ربطتخصیص داده شده از سوی وزارت و پیشنهاد به هیأت امنای ذی سهمیۀ

تعیین تعداد، نحوۀ انتخاب، شرایط عمومی و شرایط اختصاصی و شرایط احراز شغل، برای به کارگیری نیروی  .5-2

هیأت های سازمانی بدون متصدّی به صورت قراردادی و پیشنهاد به به منظور اجرای وظایف پستانسانی مورد نیاز 

 ربطامنای ذی

 گیری در خصوص تمدید یا فسخ قرارداد اعضای قراردادیبررسی و تصمیم. 6-2

اغل در ای، پژوهشی، علمی و ... اعضای شگیری در خصوص استفاده از خدمات فنی، مشاورهبررسی و تصمیم .7-2

رگان غیر شاغل دولتی، در قالب های اجرایی و خبها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری و دستگاهدانشگاه

 الزحمۀ آنانقرارداد و تعیین میزان حق

نامۀ استخدامی بررسی شرایط عمومی و اختصاصی اعضای قراردادی واجد شرایط در چارچوب مقرّرات آیین .8-2

 ربطلمی به منظور استخدام پیمانی آنان و پیشنهاد به هیأت امنای ذیاعضای غیرهیأت ع

گیری برای تبدیل وضعیت اعضا از پیمانی به رسمی آزمایشی و از رسمی آزمایشی به رسمی میمبررسی و تص .9-2

 نامۀ استخدامی اعضای غیرهیأت علمی و پیشنهاد به هیأت رئیسۀ دانشگاهقطعی در چارچوب مقرّرات آیین

ت یا تبدیل وضعیت گیری در خصوص اعضایی که در پایان دورۀ آزمایشی شرایط ادامۀ خدمبررسی و تصمیم .10-2

 به استخدام رسمی قطعی را کسب نکنند.

های: اعاده به خدمت اعضای رسمی مستعفی و پیمانی بازخرید گیری دربارۀ درخواستبررسی و تصمیم .11-2

های سازمانی مدیریتی میانی و پایه و عزل آنان، تقلیل ساعات اب اعضا به پستخدمت شده، مأموریت، انتقال، انتص

مت نیمه وقت یا سه چهارم وقت بانوان، بازخرید، استعفا و بازنشستگی پیش از موعد اعضای شاغل و کار، خد

 همچنین مرخصی بدون حقوق عضو رسمی قطعی در چارچوب ضوابط و مقرّرات مربوط

حداقل و حداکثر های شغلی، بررسی و تأیید شرح شغل و شرایط احراز مشاغل مربوط به هریک از رشته .12-2

های و نیز شرایط تصدّی مشاغل به تناسب وظایف پست ک تحصیلی مورد نیاز برای هر پست سازمانیمدر

 ربط قابل تخصیص به هرشغل و پیشنهاد به هیأت امنای ذی

های بندی مشاغل دستگاههای شغلی مصوّب در طرح طبقهبرای اضافه کردن رشتهگیری بررسی و تصمیم .13-2

 بینی نشده است و پیشنهاد به هیأت رئیسۀ دانشگاه.ستخدامی اعضای غیرهیأت علمی پیشنامۀ ادولتی که در آیین

نامه آیین «22« مادۀ »9« و »8«، »1بندهای »های تشویقی موضوع بررسی سوابق اعضا در خصوص پایه. 14-2

 استخدامی اعضای غیرهیأت علمی 
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گیری سوابق اعضا در خصوص ارتقای رتبۀ آنان و تصمیمنامۀ اجرایی ارتقای رتبۀ اعضا و بررسی تدوین شیوه .15-2

 نامۀ استخدامی اعضای غیرهیأت علمی در چارچوب ضوابط مقرّر در آیین

 ربطبررسی درخواست دورکاری اعضا و پیشنهاد به هیأت امنای ذی .16-2

متیازات برای یک سال متوالی از مجموع نمرۀ ارزیابی حداقل ا 2بررسی وضعیت عضو رسمی که در طول  .17-2

 کند و پیشنهاد به هیأت رئیسه دانشگاهپایۀ ترفیع استحقاقی را کسب نمی

سازی و های بهضمن خدمت و تمهید راهکارهای اجرایی برای برنامهبررسی و تصویب طرح جامع آموزش . 18-2

 سازی اعضاتوانمند

 های آموزشی ضمن خدمت بررسی و تأیید برنامۀ دوره. 19-2

گیری ررسی و تطبیق عوامل و تعیین درصد سختی شرایط محیط کار مشاغل موجود در دانشگاه و تصمیمب .20-2

 مذکور و تعیین تاریخ اجرای آنالعادۀ در خصوص برقراری فوق

های وری و نظام پیشنهادها و نظارت بر حسن اجرای برنامههای تحول اداری و بهرهبررسی و تصویب طرح .21-2

 مربوط

گیری در خصوص به کارگیری عضو بازنشستۀ مجرب )با مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر( ررسی و تصمیمب .22-2

ای غیرمستمر و تعیین میزان ها، شوراها و خدمات مشاورهها، کمیسیونای کارگروهدر موارد خاص به عنوان اعض

 الزحمۀ آنانحق

های آموزشی مصوّب در چارچوب برنامۀ امتیازات دورهگیری در خصوص برخورداری اعضا از بررسی و تصمیم .23-2

 جامع آموزشی دانشگاه 

صیلی ارائه شده از سوی اعضا به منظور اعمال در حکم گیری درخصوص پذیرش مدارک تحبررسی و تصمیم .24-2

 مندی از مزایای آنیا قرارداد آنان حسب مورد و بهره

 سمی قطعی و پیشنهاد به هیأت رئیسۀ دانشگاهبررسی درخواست مأموریت آموزشی اعضای ر .25-2

های امنا و سال به مرکز هیأتنامۀ استخدامی اعضای غیرهیأت علمی در موارد ابهام و ارتفسیر مفاد آیین. 26-2

 های ممیّزه برای تأییدهیأت

 گیری در خصوص پیشنهادهای نو اعضا در چارچوب نظام پیشنهادهابررسی و تصمیم .27-2

 سی و تأیید نتایج حاصل از ارزیابی عملکرد اعضا برر. 28-2

 های سازمانی مدیریتی دانشگاهالعادۀ مدیریت پستتعیین ضریب فوق .29-2

های استخدامی اعضای غیرهیأت نامههای اجرایی مورد نیاز برای اجرای آیینبررسی و تصویب دستورالعمل. 30-2

 دهی و تشکیلات حسب موردعلمی و سازمان
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 شود.سایر مواردی که در حوزۀ مدیریت منابع انسانی از سوی هیأت امنا ارجاع می .31-2

-هایی رابرای انجام برخی از وظایف مذکور تعیین و اختیار تصمیمضروری کارگروهتواند در موارد هیأت اجرایی می تبصره.

 گیری را به آنها تفویض کند.

 کند.ز تأیید رئیس دانشگاه برای اجرا ابلاغ میرئیس هیأت مصوّبات هیأت اجرایی را پس ا .3مادۀ 

اردهم صورتجلسه هیأت امنای مورخ مصوبه چهبه استناد  « تبصره،4« ماده و »4در ». این دستورالعمل 4مادۀ 

که به تأیید وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رسیده است، از تاریخ  )س(دانشگاه الزهرا  08/05/1397

 ابلاغ قابل اجرا است.
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 هــدمـقـم

های سازمانی علمی انتصاب اعضا در پستنامۀ استخدامی اعضای غیرهیأت آیین «20« مادۀ »2»در اجرای تبصرۀ 

های با رعایت ضوابط و مقرّرات این دستورالعمل و صرفاً بر اساس پست مدیریتی سطوح میانی و پایه و عزل آنان

 شود:ج در سازمان تفصیلی دانشگاه به شرح ذیل انجام میسازمانی مدیریتی سطوح میانی و پایۀ مصوّب مندر

امی اعضای نامۀ استخد« آیین20مادۀ  2تبصرۀ های سازمانی مدیریتی مندرج در جدول ذیل »تمام عناوین پست .1مادۀ 

 گیرند.غیرهیأت علمی در شمول این دستورالعمل قرار می

 شوند: بندی میسطح به شرح زیر طبقه 3لعمل در های سازمانی مدیریتی موضوع این دستوراپست .2مادۀ 

بینی شده در سازمان تفصیلی تراز پیشهای سازمانی مدیر و معاون مدیر یا عناوین همشامل پست سطح یک(

  دانشگاه

بینی شده در سازمان تفصیلی تراز پیشهای سازمانی رئیس اداره/  رئیس گروه یا عناوین همشامل پست سطح دو(

 دانشگاه

بینی شده در سازمان تراز پیشهای سازمانی معاون اداره، کارشناس مسئول یا عناوین هم( شامل پستسطح سه

 تفصیلی دانشگاه

های سازمانی مدیریتی سطوح « و به پستمدیریت میانیسطح یک این ماده »های سازمانی مدیریتی به پست تبصره.

 شود.« اطلاق میمدیریت پایهدو و سه این ماده »

های هیأت اجرایی دانشگاه موظف است شرایط عمومی عضو رسمی و پیمانی پیشنهادی برای انتصاب به پست .3مادۀ 

های مذکور )تا ادی پیشنهادی برای تصدّی مشاغل پستمدیریتی موضوع این دستورالعمل و همچنین عضو قرارد

« این دستورالعمل 4مادۀ یط مندرج در »های سازمانی مصوّب( را با رعایت تبصرۀ ذیل و شرادرصد پست10سقف 

 بررسی و در صورت احراز شرایط، انتصاب یا تصدّی وی را حسب مورد تأیید کند.

عضو منتخب برای انتصاب یا تصدّی پست مدیریتی میانی و پایه موضوع این دستورالعمل از سوی بالاترین مقام  تبصره.

 شود.شگاه پیشنهاد میاجرایی واحد سازمانی مربوط به هیأت اجرایی دان

 دو ۀپیوست شمار

های سازمانی مدیریتی سطوح میانی و پایه و عزل آنان ورالعمل نحوۀ انتصاب اعضا در پستدست 

 استخدامی اعضای غیر هیأت علمی ۀنام« آیین20»ۀ « ماد2»ۀموضوع تبصر
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بایست رالعمل میهای مدیریتی میانی و پایه موضوع این دستوعضو پیشنهادی برای انتصاب یا تصدّی یکی از پست. 4مادۀ 

های سازمانی جدول شرایط عمومی انتصاب یا تصدّی اعضا به پستهای مندرج در »تمام شرایط و حداقل

 را باشد:« به شرح ذیل را دامدیریت میانی و پایه
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 سطح سه

 کارشناس مسئول

 ترازیا عناوین هم

 سطح دو

 رئیس اداره/رئیس گروه

 ترازیا عناوین هم

 سطح یک

 مدیر/ معاون مدیر

 ترازیا عناوین هم

 مدرک تحصیلی

 حداقل کارشناسی

 تراز آنیا سطح دو حوزه یا هم

 های تحصیلیدر رشته

 مندرج در شرایط احراز شغل

 یکارشناسحداقل 

 تراز آنیا سطح دو حوزه یا هم

 های تحصیلیدر رشته

 مندرج در شرایط احراز شغل

 حداقل کارشناسی

 تراز آنیا سطح دو حوزه یا هم

 های تحصیلیدر رشته

 مندرج در شرایط احراز شغل

 تجربۀ خدمت

 قابل قبول

 سال 5حداقل 

 در شغل مرتبط

 سال آخر 3سال که  8حداقل 

 باشد.مرتبط بوده آن در شغل 

 با مدرک تحصیلی دکتری تخصصی

 سال 8یا سطح چهار حوزه حداقل 

 سال آخر آن در شغل مرتبط بوده باشد. 5که 

 با مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد

 ای یا سطح سه حوزهیا دکتری حرفه

سال آخر آن در شغل  5سال که  10حداقل 

 مرتبط بوده باشد

 کارشناسیبامدرک تحصیلی 

 سال 12حوزه حداقل یا سطح دو 

 سال آخر آن در شغل مرتبط بوده باشد. 5که 

 سطح مدیریتی

 پیش نیاز
 سطح دو سطح سه _________

 تجربه در سطح

 نیازمدیریتی پیش
 سال 2حداقل  سال 2حداقل  ________

 های آموزشیدوره
 های آموزشیطی دوره

 مورد نیاز مصوبّ هیأت اجرایی

 های آموزشیدورهطی 

 نیاز مصوبّ هیأت اجراییمورد 

 طی دورهای آموزشی

 مورد نیاز مصوبّ هیأت اجرایی

 ارزیابی عملکرد

 درصد 80کسب میانگین 

 امتیاز ارزیابی عملکرد

سال قبل که کمتر از میانگین  2

 ارزیابی عملکرد

 .در واحد مربوط نباشد

 درصد 85کسب میانگین 

 عملکردامتیاز ارزیابی 

سال قبل که کمتر از  2

 انگین ارزیابی عملکردمی

 .در واحد مربوط نباشد

 درصد 90کسب میانگین 

 امتیاز ارزیابی عملکرد

 سال قبل که کمتر از 2

 میانگین ارزیابی عملکرد

 .در واحد مربوط نباشد

 

در صورتی که در واحد سازمانی  مدیریتینیاز برای سطوح یک و دو داشتن تجربه در سطح مدیریتی پیش .1تبصرۀ 

 نیاز وجود نداشته باشد ضروری نیست.پست سازمانی پیش مربوطه

های آموزشی لازم برای انتصاب به هریک از سه سطح هیأت اجرایی دانشگاه موظف است عناوین و ساعات دوره .2تبصرۀ 

 مدیریتی ذکر شده در جدول را تعیین کند.

های اخلاقی و رفتاری فردی و ی فوق، شایستگیهیأت اجرایی دانشگاه موظف است علاوه بر احراز شرایط عموم .3تبصرۀ 

-پذیری و شایستهریزی، نظم، دقت، خطر پذیری، سعۀ صدر، خلاقیت و نوآوری، مشورتگروهی عضو نظیر برنامه

 سالاری را بررسی و احراز کند.

 های سازمانی مدیریت میانی و پایهجدول شرایط عمومی انتخاب یا تصدّی اعضا به پست

 سطح مدیریتی 

 شرایط عمومی
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ها را در سطح نتمام آ بایستیهای مدیریتی، شرایط حداقلی هستند که افراد شرایط عمومی انتصاب در پست .4تبصرۀ 

 مدیریتی مربوط بر اساس جدول شرایط عمومی دارا باشند.

مرجع استعلام و تشخیص احراز صلاحیت عمومی عضو پیشنهادی برای انتصاب یا تصدّی پست مدیریتی میانی  .5تبصرۀ 

 اجرایی دانشگاه است.و پایۀ موضوع این دستورالعمل، هیأت 

اند، بدون از این دستورالعمل در یکی از سطوح مدیریتی پایه یا میانی منصوب شده ادامۀ فعالیت افرادی که قبل .6تبصرۀ 

 های مدیریتی بلامانع است.رعایت شرایط عمومی موضوع این دستورالعمل در همان پست

عزل کند. تحقق هریک از موارد پست سازمانی مدیریتی  در موارد ذیل، دانشگاه مکلّف است عضو را از .5مادۀ 

 ید به تأیید هیأت اجرایی برسد:ذیل با

 درصد میانگین ارزیابی سالانه 80کسب امتیاز پایین تر از  .1-5

 های رسیدگی به تخلفات اداری یا مراجع قضاییتصمیم مراجع مذکور در هیأت .2-5

 ماه 4یت مازاد بر استفاده از مرخصی بدون حقوق و مأمور .3-5

میانه و پایه به دلیل تغییر ساختار یا انحلال واحد سازمانی در دانشگاه  حذف یا تغییر پست سازمانی مدیریتی .4-5

 بر اساس مصوّبۀ هیأت امنا

 های مدیریتی میانی و پایهانتصاب عضو به سایر پست .5-5

 تراز آن انتصاب عضو به عنوان مقام سیاسی یا هم .6-5

 استعفای عضو از پست مدیریتی و موافقت مقام مافوق وی .7-5

 ماه و بیماری مستمر و درازمدت به تشخیص پزشک معتمد دانشگاه  2مرخصی استعلاجی بیشتر از  .8-5

 در قانون  برون سپاری امور مربوط به حوزۀ وظایف پست مدیریتی از طرق مقرّر. 9-5

موارد موضوع تواند مدیران میانی موضوع این دستورالعمل را خارج از مقام منصوب کننده در صورت تشخیص می .1تبصرۀ 

 این ماده عزل کند.

های سه و های سازمانی مدیریتی سطوح پایه )موضوع ردیفدانشگاه مکلّف است عضو متصدّی یکی از پست .2تبصرۀ 

نامۀ استخدامی اعضای غیرهیأت علمی( را که از کارآمدی و کارایی آیین 20مادۀ  2تبصرۀ چهار جدول ذیل 

ا پیشنهاد و ارائه دلایل و گزارش توجیهی توسط مسئول واحد سازمانی محل باشد، صرفاً بکافی برخوردار نمی

 دانشگاه عزل کند. هیأت رئیسۀخدمت وی، موافقت هیأت اجرایی و تأیید 

های مدیریتی میانی و پایۀ موضوع این بایست اطلاعات تمام اعضا را که به یکی از پسترایی میدبیر هیأت اج .6مادۀ 

 شوند در بانک اطلاعات مدیران ثبت کند.ده یا میدستورالعمل منصوب ش
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سال است و در صورت رضایت مقام منصوب کننده بدون  2های میانی از زمان انتصاب مدت زمان کلیۀ مدیریت .7مادۀ 

 شود.م تأیید هیأت اجرایی این مدت تمدید میلزو

به چهاردهم صورتجلسه هیات امنای مورخ مصوّ، به استناد « تبصره10« ماده و »8» این دستورالعمل در .8مادۀ 

که به تایید وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رسیده است، از تاریخ  )س(دانشگاه الزهرا  08/05/1397

 ابلاغ قابل اجرا است.
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اعضا در صورت کسب حدّ نصاب امتیازات لازم از عوامل مندرج در این دستورالعمل و حداقل مدت توقف لازم  .1مادۀ 

نامۀ استخدامی اعضای غیرهیأت علمی، مشروط به اینکه میانگین امتیازات مربوط به « آیین24مندرج در »مادۀ 

« 85«، »80«، »75ی مهارتی، سه، دو و یک از »هاسال منتهی به تقاضای رتبۀ آنان به ترتیب برای رتبه 3ارزیابی 

 یابند.ه رتبۀ بالاتر ارتقا می« درصد کمتر نباشد، با تصویب هیأت اجرایی دانشگاه ب90و »

های وی را درامور مشروحۀ تواند علاوه بر وظایف پست سازمانی/ شغل مورد تصدّی عضو، زمینۀ فعالیتدانشگاه می تبصره.

 ذیل فراهم کند:

 ؛های پژوهشی و مطالعاتی مرتبط با وظایف شغلیالف( مطالعه و تحقیق در زمینۀ وظایف محوّل و همکاری در طرح

 ؛تلاش برای ارتقای سطح علمی به منظور ارائه پیشنهادهای جدید به منظور افزایش سطح کیفی خدمات علمی ب(

المللی برای ارتقای کیفی حوزۀ فعالیت بینج( تلاش برای دستیابی به آخرین اطلاعات علمی و تجربیات ملی و 

 ؛خود

 ی و کارایی حوزۀ فعالیت عضو شود؛ای که موجب افزایش اثربخشد(نوآوری در وظایف محوّل، به گونه

 های مربوط.های نوین مرتبط با حوزۀ فعالیتهـ( استفاده از فناوری

« این دستورالعمل 1عایت ضوابط مقرّر در »مادۀ با ر سطح یک حوزهیا  مدرک تحصیلی کاردانیاعضای دارای  .2مادۀ 

 یابند.ارتقا می سه ۀحداکثر تا رتب

 اند از:ه و دامنۀ امتیازات آن عبارتعوامل ارتقای رتب .3مادۀ 

 الف( سوابق تحصیلی

 ب( سوابق اجرایی و تجربی

 ج( سوابق آموزشی

 د( فعالیت های علمی، پژوهشی و فرهنگی

 

 

 
 

 ه ـست شمارۀ سپیو

 اعضای دانشگاه  ۀدستورالعمل اجرایی ارتقای رتب

 نامۀ استخدامی اعضای غیر هیأت علمی« آیین24موضوع  »مادۀ 
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مدرک تحصیلی  

 کاردانی

 تراز با آنیا هم

مدرک تحصیلی 

 کارشناسی

 تراز با آنیا هم

مدرک تحصیلی 

 کارشناسی ارشد

 تراز با آنیا هم

تحصیلی مدرک 

 دکترای تخصصی

 تراز با آنیا هم

 « امتیاز350» امتیاز« 280» « امتیاز210» « امتیاز140» الف( سوابق تحصیلی

 

 
 1رتبۀ  2رتبۀ  3رتبۀ  رتبۀ مهارتی

 ب( سوابق اجرایی و تجربی
 «210« تا »60»

 امتیاز

 «290« تا »85»

 امتیاز

 «385« تا »110»

 امتیاز

 «490« تا »140»

 امتیاز

 ج( سوابق آموزشی
« 120« تا »30»

 امتیاز

« 170« تا »40»

 امتیاز

« 220« تا »55»

 امتیاز

« 280»« تا 70»

 امتیاز

های علمی، پژوهشی و د(فعالیت

 فرهنگی

 «120تا »

 امتیاز 

 «170تا »

 امتیاز

 «220تا »

 امتیاز 

 «280تا »

 امتیاز 

 

-فعالیت« و »سوابق آموزشی« درخصوص »د« و »جای »هامتیازات قابل محاسبه از ردیف درصد 50حداقل  تبصره.

 برای ارتقا به رتبه بالاتر کسب شده باشد.« باید در دورۀ توقف ای علمی و فرهنگیه

 « این دستورالعمل به شرح ذیل است:3های عوامل ارتقای رتبۀ مندرج در مادۀ »شاخص. 4مادۀ 

 ب( سوابق اجرایی و تجربی الف( سوابق تحصیلی

 تحصیلی . مدرک1

 . میزان ارتباط رشتۀ تحصیلی با شغل مورد تصدی2ّ

 . محل اخذ مدرک تحصیلی3

 دل مدرک تحصیلی ارائه شده. مع4

 . سنوات خدمت1

 . سنوات مدیریتی 2

ها، های تخصصی، کمیسیونها، کارگروه. عضویت در کمیته3

 ها و شوراهای مصوبّهیأت

 شی و فرهنگید( فعالیتهای علمی، پژوه ج( سوابق آموزشی

 های آموزشی . فراگیری و یا ارائه دوره1

 طریق انتقال تجارب شغلی. آموزش به همکاران از 2

 . میزان تسلط به استفاده از نرم افزارها 3

 های خارجی. میزان تسلط به زبان4

 . توسعۀ فردی5

 . ارائۀ پیشنهادهای نو و ابتکاری1

 . اکتشافات و اختراعات و کارهای هنری2

 . انتشار مقالات در مجلات معتبر 3

 . ایراد مقالات در سمینارهای علمی4

 تألیف و تجربه کتاب. 5

 های پژوهشی و مطالعاتی . ارائه، مشارکت و همکاری درطرح6

 های موردی. ارائه گزارش7

 . دریافت لوح تشویق و تقدیر8

 . کسب عنوان عضو نمونه9

 . تکریم ارباب رجوع10

 اسلامی و مذهبی. تعظیم شعائر 11

 های فرهنگی. مشارکت در فعالیت12

 . اقدامات فناورانه13

 

 مدرک تحصیلی

 عوامل ارتقا

 رتبه

 عوامل ارتقا
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« به شرح 1« و »2«، »3های »مهارتی«، »حداقل امتیاز مورد نیاز از مجموع عوامل چهارگانه  برای ارتقا به رتبه .5مادۀ 

 جدول زیر است:

 

 موضوع ردیف

 حداقل امتیاز مورد نیاز

 دکتری تخصصی سی ارشدکارشنا کارشناسی کاردانی

 600 540 500 470 ارتقا به رتبۀ مهارتی 1

 850 770 720 680 3ارتقا به رتبۀ  2

 1100 1000 930 . 2ارتقا به رتبۀ  3

 1300 1200 . . 1ارتقا به رتبۀ  4

 

سال توقف در  8« قرار دارند با حداقل 2در موارد خاص، اعضای دارای  مدرک تحصیلی کارشناسی که در رتبۀ » تبصره.

و سوابق اجرایی و تجربی از حداکثر امتیازات تعیین شده برای  حداقل »دو سوم« امتیاز« و کسب 2رتبۀ »

ای علمی، پژوهشی و فرهنگی و هفعالیتاز حداکثر امتیازات تعیین شده برای  »سه چهارم« امتیازکسب 

ت عضو، موافقت واحد سازمانی محل ، با درخواس« امتیاز از مجموع عوامل چهارگانه1160کسب حداقل »

 یابند.خدمت و تصویب هیأت اجرایی به رتبه یک ارتقا می

ای نامهموجب شیوهاین دستورالعمل به  «4مادۀ »های مذکور در . نحوه تخصیص امتیازات مربوط به اجزای شاخص6مادۀ 

 رسد.است که توسط هیأت اجرایی تدوین و به تصویب رئیس دانشگاه می

 

مصوبه چهاردهم صورتجلسه هیات امنای مورخ ، به استناد « تبصره3« ماده و »7. این دستورالعمل در »7 مادۀ

که به تایید وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رسیده است، از تاریخ  )س(دانشگاه الزهرا  08/05/1397

ابلاغ قابل اجرا است.
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 هــدمـقـم

العادۀ سختی شرایط دستورالعمل فوقخدامی اعضای غیرهیأت علمی نامۀ است« آیین38مادۀ  1تبصرۀ دراجرای »

 با رعایت ضوابط و مقرّرات مربوطه به شرح ذیل است: محیط کار اعضای دانشگاه

 گیرد که با وجود شرایط بهداشتی و ایمنی مربوط، عضوالعادۀ سختی شرایط محیط کار به مشاغلی تعلق میفوق .1مادۀ 

اری یا عوارض نامطلوب قرار گرفته و یا این که ماهیت وظایف آنان احتمال بروز بیماری یا در معرض ابتلاء به بیم

 عوارض نامطلوب را به دنبال داشته باشد.

های دستورالعمل پرداخت کمک «2مادۀ »های تکمیلی موضوع دانشگاه موظف است ضمن برقراری بیمه .2مادۀ 

، شرایط بهداشتی و ایمنی ی اعضای غیرهیأت علمینامۀ استخدامهشت آیین پیوست شمارۀ _رفاهی 

ضروری را جهت ایجاد محیط مناسب کار برای متصدّیان مشاغل این دستورالعمل فراهم آورده و بدواً نسبت به 

 های لازم در مورد انجام وظایف محوّل و استفاده از ابزار و تجهیزات مناسب اقدام نماید.آموزش

سختی شرایط محیط کار که توسط هیأت اجرایی دانشگاه با استفاده از کارشناسان مرتبط،  کارگروه تعیین درصد .3 مادۀ

شود موظف است ضمن بررسی شرایط محیط کار مشاغل موجود در مانند بهداشت و محیط زیست، تشکیل می

تعیین  کار را متناسب با درجاتواحدهای سازمانی دانشگاه، تطبیق عوامل و تعیین درصد سختی شرایط محیط 

شده در جداول پیوست تهیه و با ذکر دلایل توجیهی به هیأت اجرایی ارائه دهد. هیأت اجرایی دانشگاه نیز با 

رعایت ضوابط و مقرّرات مربوط به این دستورالعمل، ضمن بررسی پیشنهادهای کارگروه منتخب، درصدهای سختی 

 کند.صورت موافقت تأیید میسوی کارگروه را بررسی و در تعیین شده از  شرایط محیط کار

نفر کارشناس متخصص مرتبط با رشتۀ شغلی )ترجیحاً شاغل  1نفر از اعضای هیأت اجرایی و  1حضور حداقل  .1تبصرۀ 

 در دانشگاه( در جلسات کارگروه هیأت اجرایی الزامی است.

تطبیق عوامل و تعیین درصد  بار به منظور روز آمد نمودنسال یک 5هیأت اجرایی دانشگاه موظف است هر  .2تبصرۀ

سختی شرایط محیط کار مشاغل موجود در دانشگاه، فرآیند موضوع این ماده را تکرار کند. به کاهش یا حذف 

 گیرد.« تعلق نمیتفاوت تطبیقالعادۀ سختی شرایط محیط کار »فوق

 پیوست شمارۀ چهار

 دستورالعمل فوق العاده سختی شرایط محیط کار اعضای دانشگاه 

 نامۀ استخدامی اعضای غیرهیأت علمی« آیین38 مادۀ 1موضوع »تبصرۀ  
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درصد سختی کار، نیم درصد  1ی هر بنای درصد تعیین شده به ازاالعادۀ سختی شرایط محیط کار بر ممیزان فوق .4مادۀ 

 شود:حقوق رتبه و پایه به شرح جدول ذیل تعیین می

 

 

 درجۀ

 سختی کار
 5درجۀ  4درجۀ  3درجۀ  2درجۀ  1درجۀ

 درصد

 سختی کار

 20تا 1

 درصد

 40تا 21

 درصد

 60تا 41

 درصد

 80تا 61

 درصد
 درصد 100تا 81

العاده میزان فوق

 سختی شرایط

 محیط کار

 صددر10تا 5/0

 حقوق رتبه و پایه

 درصد 20تا 5/10

 حقوق رتبه و پایه

 درصد 30تا 5/20

 حقوق رتبه و پایه

 درصد 40تا 5/30

 حقوق رتبه و پایه

 درصد 50تا 5/40

 حقوق رتبه و پایه

 

 زا، منفجره، کار در اعماق ودرصد سختی کار آن دسته از مشاغلی که به لحاظ ارتباط عضو با مواد سمی، آتش .1تبصرۀ 

رسد ها از اهمیت خاصی برخوردارند و مستثنی بودن آن به تأیید هیأت اجرایی مییا اعصاب و روان و مانند این

برابر میزان فوق العادۀ سختی شرایط محیط  5/1مجموعاً تا با تصویب هیأت امنا و متناسب با درجۀ سختی آن، 

 کار تعیین شده در جدول فوق قابل افزایش است.

صورت تغییر شغل و یا محل خدمت شاغل، شرایط جدید مدنظر قرار خواهد گرفت و مدیریت منابع انسانی . در 2تبصرۀ 

 اقدام است. مسئول تطبیق شرایط جدید محیط کار و دانشگاهیا عناوین مشابه 

 العادۀ اشعه تابع ضوابط و مقرّرات خاص خود است.برقراری فوق .3تبصرۀ 

مصوبه چهاردهم صورتجلسه هیات امنای مورخ ، به استناد « تبصره5ماده و »« 5. این دستورالعمل در »5مادۀ 

از تاریخ  که به تایید وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رسیده است، )س(دانشگاه الزهرا  08/05/1397

 .ابلاغ قابل اجرا است
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 العادۀ سختی شرایط محیط کار اعضای غیرهیأت علمی دانشگاهجدول ضمیمۀ دستورالعمل فوق

 

 ردیف
 درجه

 عنوان
1 2 3 4 5 

1 
 کار در محیط دارای

 نامتعارف درجۀ حرارت

 دمای کمتر از مستمر در

 درجۀ بالای صفر  10
 مستمر در دمای حدود صفر

صفر یا مستمر  مستمر در دمای زیر

 درجه 30دمای بالای  در

 

 ----------- 

 

 --------- 

 شود.ی محل خدمت عضو را  شامل نمیگیرد و دمای منطقۀ جغرافیایصرفاً شرایط دمایی که به دلیل نوع و شرایط کار ایجاد شده است در شمول این بند قرار میتوضیح ضروری: 

 ولت220تا  60برق مستقیمدر معرض  خطر برق 2
برق بیش  در معرض مستقیم

 ولت220از
 سه فاز در معرض برق

 در معرض برق

 فشارقوی
 ----------- 

 گیرد.وجود ندارد در شمول این بند قرار می صرفاً مشاغلی که با مدارهای الکتریکی سروکار دارند و امکان قطع برق برای زمان انجام کارتوضیح ضروری: 

3 

 با مواد شیمیایی،کار 

میکروبی و گازهای سمی و 

 آزاردهنده

 نیمه وقت با گازهای

 سمی و آزاردهنده، مواد

 شیمیایی ومیکروبی

)حتی با وسایل  زای نفوذپذیرآسیب

 سروکار دارد. ایمنی(

 تمام وقت با گازهای

 سمی و آزاردهنده، مواد

 ی ومیکروبیشیمیای

)حتی با وسایل  زای نفوذپذیرآسیب

 سروکار دارد. ایمنی(

 نیمه وقت با گازهای

 سمی و آزاردهنده،

موادشیمیایی ومیکروبی کشندۀ 

)حتی با وسایل ایمنی(  نفوذپذیر

 سروکار دارد.

 --------  --------- 

4 
کار در محیط عفونت زا و آلایندۀ 

 درمانی و آزمایشگاهی

ساد و لوازم و مواد نیمه وقت با اج

 متعفن سروکار دارد.
 --------  --------  ---------  روح متعفن سروکار دارد.با ذی 

5 
کار در محیط دارای بوی متعفن و 

 نامطبوع

 نیمه وقت در محیط

 دارای بوی متعفن و

 نامطبوع

 تمام وقت در محیط

 دارای بوی متعفن و

 نامطبوع

 

 --------- 

 

 

 --------- 

 

 

 --------- 

 

 ----------  --------  برخورد زیاد ریزش یا برخورد متوسط ریزش یا برخورد کم ریزش یا یا برخورد با اجسام خطر ریزش 6

7 
 کار در فضای مسدود

 و غیرمتعارف

 نیمه وقت در فضای

 نسبتاً کم و غیرمتعارف

 نیمه وقت در فضای

 بسیار محدود، مثل اتاقک

 تمام وقت در فضای

 لبسیار محدود، مث

 اتاقک

 تمام وقت در

 فضای بسیار

 مانند )معدن(محدود 

 ---------- 

 گیرند که حرکت در آن مشکل باشد.هایی در شمول این بند قرار میمکانتوضیح ضروری: 

8 
 کار در محیط دارای

 رطوبت نامتعارف

 دارای نیمه وقت در محیط

 حد مجاز رطوبت بیش از 

 دارای تمام وقت در محیط

 حد مجاز زرطوبت بیش ا 

 

 --------- 

 

 

 --------- 

 

 -------- 

9 
 شرایط سخت ذهنی

 و فکری کار

 با استرس و  نوع و انجام کار

 بسیار همراه است. تمرکز

کار در  غالباً مسئولیت و حساسیت

 حدی است که روح و روان 

 فرد تحت تاثیر آن قرار می گیرد.

حساسیت کار در  هموراه مسئولیت و

روان فرد تحت که روح و  حدی است

 قرار می گیرد.تاثیر آن 

----------- ------------ 

 گیرند.درصد شاغلان دانشگاه در شمول این بند قرار می 10حداکثر توضیح ضروری: 

10 
 کار در محیط دارای

 سروصدای نامتعارف

 نیمه وقت بین

 دسی بل 90تا  70

 دسی بل120بیش از  نیمه وقت دسی بل 120و تا 90وقت بیش از نیم

 دسی بل120از وقت بیش تمام
 --------- 

 دسی بل120و تا 90وقت بیش ازتمام بل دسی 90تا و 70وقت بیش از تمام 

11 
 معلق کار در محیط دارای ذرات

 و دود در هوا

 دارای گرد وغبار محیط اکثراً

 و دود است

-و دود می تولید گرد و غبار انجام کار

 کند.

-بیماری ر هواو دود د ذرات معلق

 زاست
 -------  -------- 

 گیرند.ذرات معلق و ودود در هوا باید ناشی از شرایط کار باشد. کار در شهرهای دارای آلودگی هوا در شمول این بند قرار نمیتوضیح ضروری: 

 جا به جا کردن اجسام سنگین 12

 کیلوگرم را بلند یا50تا  25گاهگاهی 

 کند.معادل آن را تحمل می

کیلوگرم را بلند 50از اهگاهی بیش گ

 کند.یا معادل آن را تحمل می

بلند یا  کیلوگرم را 50مکرراً بیش از 

 کند.معادل آن را تحمل  می

 ---------  --------- 

کیلوگرم را بلند یا  25تا  5/12مکرراً 

 کند.آن را تحمل می معادل

کیلوگرم را 50و تا  25مکرراً بیش از 

 کند.تحمل  مین را بلند یا معادلآ

کیلوگرم را 50و تا  25منظماً بیش از 

 کند.بلند یا معادلآن را تحمل  می

بلند یا معادل  کیلوگرم را 5/12منظماً 

 کند.را تحمل  می آن

 25و تا  5/12منظما بیش از  

را تحمل   کیلوگرم را بلند یا معادل آن

 کند.می

کیلوگرم  25و تا  5/12دائما بیش از  

 کند.را تحمل  می را بلند یا معادل آن

13 

 کاردر

 های پرخطرمحیط

های  تراشکاری )مانند کارگاه

 وریخته(

 هایپاره وقت در محیط

 کندپرخطر کار می

 نیمه وقت در محیط های

 کندپرخطر کار  می

 تمام وقت در محیط های

 کندپرخطر کار  می
 --------  ------ 

14 

 کار در

 محیط های

 تعارفغیرم

 نیمه وقت در محیط

 )تاریکی نسبی( کم نور

 نیمه وقت در محیط

 با تاریکی مطلق

 تمام وقت در محیط

 با تاریکی مطلق
----------  ------- 

 -------  ---------  با نور شدید تمام وقت در محیط با نور بسیارشدید نیمه وقت در محیط با نور شدید نیمه وقت در محیط

 های عکاسی و معادن زیرزمینی.خانهظور از محیط غیرمتعارف در این بند فضایی است که از نظر نور در شرایط غیر عادی است. از جمله تاریکمنتوضیح ضروری: 
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 ردیف

 درجه

 عنوان

 

1 2 3 4 5 

15 
 واپراتوری رایانه 

 مانند آن

 3تا  2اپراتوری که بین 

 انجام کار است. ساعت در روز ملزم به

 4تا  3اپراتوری که بین 

 انجام کار است. ساعت در روز ملزم به

 5تا  4اپراتوری که بین 

 انجام کار است. ساعت در روز ملزم به

ساعت در  5اپراتوری که بیش از 

 انجام کار است. روز ملزم به
 -------- 

 گیرد.یمنظور از اپراتور عضوی است که وظیفۀ وارد کردن اطلاعات عددی را به رابانه دارد و کار کردن اعضا با رایانه در شمول این بند قرار نمضروری:  توضیح

16 
 ---------  کیلومتر در ماه 20000با میانگین در ماه کیلومتر 15000با میانگین کیلومتر در ماه 10000میانگینبا  کیلومتر در ماه 6000با میانگین رانندگی با وسایل نقلیۀ سبک

 ---------  کیلومتر در ماه 12000با میانگین کیلومتر در ماه 8000با میانگین کیلومتر در ماه 5000با میانگین کیلومتر در ماه 3000با میانگین رانندگی با وسایل نقلیۀ سنگین

17 

 

 کار در ارتفاع
بیش  اظبدون حف نیمه وقت در ارتفاع

 متر 5از

متر و  5بیش از  تمام وقت در ارتفاع

 متر 10بیش از نیمه وقت در ارتفاع یا

 متر 10بیش از  تمام وقت در ارتفاع

 )حتی با وسایل ایمنی(

 متر 50بیش از  کار در ارتفاع

 )حتی با وسایل ایمنی(
 -------- 

 

 کار در اعماق

 

بیش از  آب یا زمین نیمه وقت در عمق

 متر 5

بیش  آب یا زمین م وقت در عمقتما

 متر 5از 

بیش  نیمه وقت درعمق آب یا زمین

 )حتی با وسایل ایمنی( متر 10از 

ن تمام وقت در عمق آب یا زمی

)حتی با وسایل  متر 10بیش از 

 ایمنی(

بیش از  کار در اعماق

)حتی با وسایل  متر 50

 ایمنی(

 انفجار 18
 و کم خطر انفجار ساده

 دهد.رخ می 

 و نسبتاً خطرناک ار مستمرانفج

 دهد.رخ می 

 بطور نیمه وقت انفجار خطرناک

 دهدرخ می 

  بطور مستمر انفجار خطرناک

 دهد.رخ  می
 ------- 

 روحی و روانی کار با بیماران 19
روانی و  گاهی با بیمارن روحی

 روبروست.

 بیمارن روحی و بطور نیمه وقت با

 روانی روبروست.

و روانی  گاهی با بیمارن روحی

 روبروست. خطرناک
 -------- - ------ 

 گیرند.این بند قرار می 3و 2های روانی شغل نگهداری از بیماران را برعهده دارند در شمول درجهصرفا اعضایی که در کلینیک توضیح ضروری:

20 
 تنهایی

 غیرمعمول

 تنهایی

 مستمر

سکوت یا تنهایی  تنهایی مستمر با

 داغیرمستمر همراه با سروص

 سروصدای تنهایی مستمر توام با

 ناراحت کننده

 

 -------- 

 

 

- -------- 

 

 -------- - -------- - تمام وقت توام با لرزش نسبتاً شدید نیمه وقت لرزش آزاردهنده لرزش خفیف لرزش 21

22 
 و جانوران کار با حیوانات

 گزنده و درنده
 ---- ---- سروکار دارد. تمام وقت سروکار دارد. نیمه وقت

 

 ------- 

 

 

 ------- 

 

 گیرند.شناسی( در شمول این بند قرار میهای زیست اهصرفاً اعضایی که در شغل آنها کار با حیوانات گزنده و درنده پیش بینی شده است )مانند کارشناسان برخی از آزمایشگتوضیح ضروری: 

23 

 کار در فضای باز

 مناطق بد آب و هوا
 کند.می مکرراً در فضای باز کار

-تمام وقت در فضای باز کار  می

 کند.
 -------  -------  ------- 

کار در فضای باز مناطق 

 معتدل

-تمام وقت در فضای باز کار  می

 کند
 -------  -------  -------  ------- 
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 هــدمـقـم

عضو )زن( رسمی و پیمانی دستورالعمل استفادۀ نامۀ استخدامی اعضای غیر هیأت علمی « آیین40در اجرای »مادۀ 

 با رعایت ضوابط و مقرّرات مربوطه به شرح ذیل است: چهارم وقت«وقت« یا »سهاز خدمت »نیمه

سال  5به مدت تواند با موافقت واحد سازمانی مربوط و تأیید هیأت اجرایی دانشگاه حداکثر عضو )زن( رسمی می .1مادۀ 

طول خدمت استفاده کند. نحوه و ترتیب انجام این نوع خدمت در  چهارم وقت«وقت« یا »سه»نیمهاز خدمت 

 چهارم«»نصف« یا » سهشود و در هیچ مورد کمتر از بر اساس ساعات کار دانشگاه توسط هیأت اجرایی تعیین می

 نیست. ساعات کار مقرّر روزانۀ دانشگاه

مجاز به استفاده از این نوع خدمت  مدت قرارداد  درصرفاًعضو )زن( پیمانی با رعایت ضوابط مقرّر در این ماده . 1تبصرۀ 

سال  5در طول خدمت  »نیمه وقت« یا  »سه چهارم وقت«است. حداکثر مدّت مجاز استفاده از شیوۀ خدمت 

 است.

صلاح )سازمان بهزیستی برای عضو )زن( رسمی و پیمانی که دارای فرزند معلول به تشخیص مراجع قانونی ذی .2تبصرۀ 

 سال موضوع این ماده الزامی نیست. 5ت رعایت سقف حداکثر ( اسکل کشور

« قانون نحوه اجرای قانون مربوط 7« و »1« قانون اصلاح مواد »3عضو )زن( قراردادی با رعایت مفاد تبصره » .3تبصرۀ 

ند توامجلس شورای اسلامی و ضوابط مقرّر در این دستورالعمل می 22/02/1389وقت بانوان مصوب به خدمت نیمه

 چهارم وقت استفاده کند.از خدمت نیمه وقت یا سه

به ترتیب صرفاً از  چهارم وقت«وقت« یا » سه»نیمهعضو )زن( رسمی و پیمانی در مدت استفاده از خدمت . 2مادۀ 

نامۀ استخدامی اعضای آیین 20و  19« درصد حقوق و مزایای مستمر عضو تمام وقت )موضوع مواد 75« و »50»

های »محرومیت از تسهیلات زندگی« و » بدی آب و هوا« به طور کامل به العادهمی( برخوردار و فوقت علغیرهیأ

 شود.وی پرداخت می

 پیوست شماره پنج 

وقت یا سه چهارم وقت دستورالعمل استفاده عضو )زن( رسمی و پیمانی از خدمات نیمه

 ای غیرهیأت علمینامه استخدامی اعض« آیین40موضوع ماده »
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چهارم وقت«یا »سه»نیمه میزان حقوق و مزایای مستمر عضو )زن(رسمی و پیمانی در مدت استفاده از خدمت .1تبصرۀ 

ه هر سال بر اساس میزان ابلاغ شده است از سوی هیأت ضا کدر شمول حداقل حقوق و مزایای مستمر اع وقت«

 گیرد.شود، قرار نمیوزیران در همان سال تعیین می

چهارم وقت« یا »سه» نیمهدانشگاه مکلّف است به عضو )زن( رسمی و پیمانی در مدت استفاده از خدمت  .2تبصرۀ 

سال حداقل  1ت« آنان در طول چهارم وقوقت« یا »سه» نیمهمشروط به آن که مجموع خدمت  وقت«

باشد، در پایان هرسال بر اساس مبلغ اعلام شده از سوی هیأت وزیران »عیدی« ماه خدمت تمام وقت  6معادل 

 پرداخت کند.

گی و وظیفه یا مستمری عضو )زن( محاسبه سنوات خدمت قابل احتساب برای بازنشستگی و حقوق بازنشست. 3مادۀ 

کند، از هر نظر مطابق مقرّرات استفاده می چهارم وقت«وقت« یا » سه» نیمه رسمی و پیمانی که از خدمت

 ربط خواهد بود.صندوق بازنشستگی ذی

نشستگی ربط کسور بازدر صورت درخواست عضو )زن( رسمی و پیمانی و با رعایت مقرّرات صندوق بازنشستگی ذی تبصره.

 شود.ل محاسبه و پرداخت میوقت و کامو حق بیمه بر مبنای حقوق و مزایای تمام

وقت است و چهارم وقت مطابق عضو تماموقت و سهمیزان مرخصی استحقاقی عضو )زن( رسمی و پیمانی نیمه. 4مادۀ 

وقت عضو تمام « درصد حقوق و مزایای مستمر75« و »50حقوق و مزایای وی در مدت مرخصی به میزان »

 عضای غیرهیأت علمی( خواهد بود.نامۀ استخدامی اآیین 20و  19 )موضوع مواد

ماه و مرخصی زایمان عضو )زن( رسمی و پیمانی نیمه و سه چهارم وقت  1استفاده از مرخصی استعلاجی بیش از  تبصره.

 چهارموقت و سهربوط به خدمت نیمهمانند عضو تمام وقت است در آن مدت از لحاظ حقوق و مزایا تابع مقرّرات م

 وقت خواهند بود.

عضو )زن( رسمی و پیمانی چهارم وقت« »سهچهارم از مدت خدمت وقت« و سهنیمی از مدت خدمت »نیمه. 5 مادۀ

نامۀ استخدامی اعضای آیین« 21« بند »الف« مادۀ »2« و »1های »ردیفمتناسب با مدت خدمت وی با رعایت 

 شود.علمی برای اعطای پایۀ استحقاقی سالیانه وی محسوب میغیرهیأت 

« عضو )زن( رسمی و پیمانی، چهارم وقتسه« و سه چهارم از مدت خدمت »وقتنیمهنیمی از مدت خدمت ». 6مادۀ 

« دستورالعمل اجرایی ارتقای 1نامه استخدامی اعضای غیر هیأت علمی و مادۀ »« آیین24با رعایت مفاد مادۀ »

 شود.اعضای دانشگاه برای ارتقای رتبۀ وی محسوب می رتبۀ

عنوان حق  وجه و تحت هیچوقت به هیچ)زن( رسمی و پیمانی مشمول این دستورالعمل مانند اعضای تمام عضو. 7مادۀ 

های اجرایی دولتی و غیردولتی ها و موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری و سایر دستگاهاشتغال در دانشگاه
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های رسیدگی به تخلفات ارجاع و برابر رأی ندارد. در صورت رعایت نکردن این ماده و اشتغال، موضوع به هیأترا 

 شود.ها اقدام میاین هیأت

مصوبه چهاردهم صورتجلسه هیأت امنای مورخ به استناد ، « تبصره7«  ماده و »8این دستورالعمل در ». 8مادۀ 

که به تایید وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رسیده است، از تاریخ  )س(دانشگاه الزهرا  08/05/1397

 غ قابل اجرا است.ابلا
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 هــدمـقـم

دستورالعمل اجرایی قانون حمایت قضایی از نامۀ استخدامی اعضای غیرهیأت علمی « آیین45در اجرای » مادۀ 

 با رعایت ضوابط و مقرّرات مربوط به شرح ذیل است: اعضای دانشگاه

 ع قضایی و انتظامی قانونی است.منظور از »مراجع رسیدگی کننده« در این دستورالعمل کلیۀ مراج. 1مادۀ 

تخلفات اداری در مواردی که شاکی عضو دانشگاه نباشد نیز در شمول این دستورالعمل قرار های رسیدگی به هیأت تبصره.

 گیرند.می

. کلیۀ اعضای دانشگاه، اعم از رسمی، پیمانی و قراردادی، در رابطه با دعاوی و شکایت مطروحه در مراجع رسیدگی 2مادۀ 

ی با وظایف ایشان مرتبط است در شمول حمایت شود یا به نحوکننده که از انجام وظیفه اداری آنان ناشی می

 قضایی و حقوقی موضوع این دستورالعمل قراردارند.

اعضای بازنشسته، از کارافتاده و متوفی در ارتباط با دعاوی و شکایات یاد شده در زمان اشتغال، مشمول حمایت  تبصره.

ی از ورّاث درجه اول مندرج در مادۀ شوند و در مورد اعضای متوفی تقاضای همسر یا یکو حقوقی می قضایی

 قانون مدنی برای حمایت قضایی و حقوقی کافی است. 1032

متقاضی حمایت قضایی و حقوقی درخواست کتبی خود را با ذکر دلایل و توضیحات مورد نیاز برای حمایت قضایی  .3مادۀ 

 کند.رئیس دانشگاه یا مقام مجاز از طرف وی تسلیم می و حقوقی به

مرجع تشخیص ارتباط موضوع دعوا با وظایف عضو برای انجام حمایت قضایی و حقوقی رئیس دانشگاه یا مقام . 4مادۀ 

 مجاز از طرف وی است.

« این 4« و »3مواد » . رئیس دانشگاه یا مقام مجاز از طرف وی موظف است در صورت انجام تشریفات مقرّر در5مادۀ 

قی واجد شرایط را برای انجام حمایت قضایی و حقوقی به طور کتبی دستورالعمل، کارشناس یا کارشناسان حقو

صلاح معرفی و رونوشت آن را به با ذکر موضوع به همراه مدارک و اسناد مورد نیاز به مراجع رسیدگی کنندۀ ذی

 عضو متقاضی ارائه کند.

 ناسان حقوقی موضوع این دستورالعمل شامل موارد ذیل است:خدمات کارش .6مادۀ 

 ( انجام مشاوره و ارشاد قضاییالف

 ب( شرکت در جلسات دادرسی

 های لازمج( تنظیم شکایت، دادخواست، لوایح و دفاعیه

 پیوست شمارۀ شش

 دستورالعمل اجرایی قانون حمایت قضایی از اعضای دانشگاه  

 استخدامی اعضای غیرهیأت علمی ۀنام« آیین45ماده »موضوع 
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 ربط برای حسن اجرای وظایف محوّلهای دولتی و غیردولتی ذید( مراجعه به دستگاه

 انجام آن است.مراحل دادرسی وکلای دادگستری در مقام وکالت مجاز به هـ( سایر خدماتی که در 

اند در تمام مراحل رسیدگی و این دستورالعمل موظف« 5»مادۀ کارشناس یا کارشناسان حقوقی موضوع  .7مادۀ 

دادرسی فعالانه شرکت کنند و در صورتی که برای نبودِ امکان اقامه دعوا و شکایت و شرکت در جلسات 

یت فرصت زمانی ممکن قبلاً به صورت کتبی به گی و دادرسی عذر موجّه داشته باشند، مراتب را با رعارسید

مقام معرفی کننده اطلاع دهند تا امکان معرفی کارشناس یا کارشناسان حقوقی دیگر به مرجع رسیدگی کنندۀ 

 ربط فراهم شود.ذی

 مجاز از طرف وی است.. تشخیص عذر موجّه برعهدۀ رئیس دانشگاه یا مقام تبصره

د برای انجام حمایت قضایی و حقوقی موضوع این دستورالعمل از عضو متقاضی وجه یا توانکارشناس حقوقی نمی .8مادۀ 

الزحمه یا سایر عناوین مشابه به نفع خود یا دیگری اخذ کند. در غیر این صورت، با مال یا سندی به عنوان حق

 شود.ربوط رفتار میمختلف برابر قوانین و مقرّرات م

برای جبران زحمات آن دسته از کارشناسان حقوقی که در اجرای این دستورالعمل خدمات تواند دانشگاه می. 9مادۀ 

 دهند با پیشنهاد رئیس دانشگاه یا مقام مجاز مبلغی را به عنوان پاداش پرداخت نماید.حقوقی ارائه می

 یابد.این دستورالعمل از سوی کارشناس حقوقی خاتمه میدر موارد زیر ارائه خدمات موضوع  .10مادۀ 

 الف( انصراف کتبی عضو متقاضی حمایت قضایی و حقوقی به دانشگاه

ب( قطع رابطۀ خدمتی کارشناس حقوقی مربوط با دانشگاه، از قبیل استعفا، اخراج، بازخرید، بازنشستگی، از کار 

 افتادگی، انتقال و یا فوت

 دانشگاه در شمول این دستورالعمل قرار دارند. های قضایی جاری )کیفری، حقوقی و اداری( اعضایکلیۀ پرونده .11مادۀ 

مصوبه چهاردهم صورتجلسه هیأت امنای مورخ ، به استناد « تبصره3« ماده و »12»این دستورالعمل در  .12مادۀ 

رسیده است، از تاریخ  که به تایید وزیر علوم، تحقیقات و فناوری )س(دانشگاه الزهرا  08/05/1397

 ابلاغ قابل اجرا است.

  



 
 

71 
 

 

 

 هــدمـقـم

نامۀ استخدامی اعضای غیرهیأت علمی و به منظور رعایت اصل شایسته سالاری و مدیریت آیین «50مادۀ »در اجرای 

زی نیروی ساکیفیت کار، اعمال ضابطۀ شایستگی در تصمیمات اداری، به کارگیری نتایج ارزیابی در بهبهبودی عملکرد و 

انسانی و افزایش کارایی و اثربخشی عضو، دانشگاه موظف است عملکرد اعضای خود را براساس این دستورالعمل ارزیابی 

 کند.

 ز:اند اتعاریف به کاررفته در این دستورالعمل عبارت .1مادۀ 

 توسط عضو است.های انجام شده ها و نتایج حاصل از فعالیتچگونگی انجام وظایف، فعالیت عملکرد: 1-1

دورۀ ارزیابی موضوع این دستورالعمل یک ساله )از اول فروردین ماه هر سال تا پایان اسفند  دورۀ ارزیابی: 2-1

 همان سال( است.

عضو )رسمی، پیمانی و قراردادی( شاغل در دانشگاه است که عملکرد وی در یک دورۀ  ارزیابی شونده: 3-1

 شود.یک ساله ارزیابی می

ت که مسئولیت ارجاع کار به عضو و سرپرستی وی را برعهده سرپرست بلافصل عضو اس ابی کننده:ارزی 4-1

 دارد.

بالاترین مقام اجرایی واحد سازمانی محل خدمت عضو است که مسئول تأیید نهایی  تایید کنندۀ نهایی: 5-1

 کاربرگ ارزیابی عملکرد عضو، پس از بازبینی ارزیابی کننده است.

ازمانی یا نوع و ماهیت وظایف آنان برای ارزیابی عملکرد بندی اعضا براساس سطح پست سقسیمت گروه: 6-1

 است.

ها، فرآیندها، عملکردها، وظایف و پیامدها استفاده گیری ورودیای است که در اندازهمشخصه شاخص: 1-7

 شود.می

ه جانبه دستورالعمل، سالانه و به صورت همدانشگاه موظف است عملکرد عضو را با رعایت ضوابط و مقرّرات این  .2مادۀ 

 گیری موارد زیر به کار گیرد:ارزیابی کند و نتایج ارزیابی را پس از تأیید هیأت اجرایی دانشگاه، در تصمیم

 تمدید قرارداد اعضای قراردادی و پیمانی .2-1

  اعطای پایۀ استحقاقی سالیانۀ اعضا .2-2

 پیوست شمارۀ هفت

 دستورالعمل اجرایی ارزیابی عملکرد اعضای دانشگاه 

 ت علمینامۀ استخدامی اعضای غیر هیأ« آیین50موضوع مادۀ » 
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 اعطای پایۀ تشویقی به اعضا. 2-3

 اعضای رسمی به دلیل دریافت نکردن پایۀ استحقاقیالعادۀ ویژۀ کسر فوق .2-4

 های آموزشی مورد نیازطراحی و اجرای دوره .2-5

 های سازمانی مدیریتیانتصاب و عزل اعضا در پست .2-6

 وری اعضاالعاده بهرهبرقراری فوق .2-7

 ارتقای رتبۀ اعضا .2-8

های ذیل شغل یا نوع و ماهیت وظایف در یکی از گروه /براساس سطح پست سازمانیاعضا برای ارزیابی عملکرد . 3مادۀ 

 گیرند.قرار می

 تراز )سطح مدیران میانی(گروه یک: مدیر، معاون مدیر یا عناوین هم .3-1

 تراز ) سطح مدیریتی پایه(گروه دو: رئیس گروه/ رئیس اداره، کارشناس مسئول یا عناوین هم .3-2

 تراز : کارشناس، کاردان یا عناوین همگروه سه .3-3

 گروه چهار: سایر مشاغل .3-4

 اند از:واحدها و مسئولان اجرای فرایند ارزیابی عملکرد اعضا عبارت .4مادۀ 

ریزی و اجرای فرآیند ارزیابی عملکرد اعضا برعهدۀ مدیریت/ : مسئولیت برنامهواحد متوّلی ارزیابی عملکرد. 4-1

 ی دانشگاه یا عناوین مشابه است.بع انسانادارۀ منا

: کارگروهی تخصصی است که زیر نظر واحد متولیّ ارزیابی عملکرد تشکیل کارگروه ارزیابی عملکرد. 4-2

 ها را برعهده دارد.شود و مسئولیت نظام ارزیابی و هدایت کلیۀ فعالیتمی

 بع انسانی دانشگاه یا عناوین مشابه است.دارۀ منا« در مدیریت/ اکارگروه ارزیابی عملکردمحل استقرار » تبصره.

هایی توسط دبیرخانۀ ارزیابی عملکرد تهیه و به آوری اطلاعات مورد نیاز کاربرگبه منظور ارزیابی اعضا و جمع .5مادۀ 

« این 3های چهارگانه مندرج در » مادۀهای مذکور متناسب با گروهرسد. کاربرگتأیید هیأت اجرایی می

« امتیاز 100های عمومی و اختصاصی است و برای هر کاربرگ در مجموع »شتمل برشاخصلعمل و مدستورا

های اختصاصی( در نظر گرفته امتیاز مربوط به شاخص 50های عمومی و امتیاز مربوط به شاخص 50)شامل 

 شود.می

 محورها و معیارهای سنجش ارزیابی عملکرد اعضا به شرح ذیل است: .6مادۀ 

: عبارت است از معیارهای مشترک ارزیابی عملکرد عضو به شرح ذیل که زمینه تسهیل تحقق محور عمومی 6-1

 کند:عملکرد اختصاصی وی را فراهم می

 الف( معیار تعظیم شعائر و انضباط اداری



 
 

73 
 

 اداریهای ب( معیار شایستگی

 های ارتباطیج( معیار مهارت

 د( معیار توسعۀ فردی

ز معیارهای اختصاصی ارزیابی عملکرد عضو به شرح ذیل که به عنوان رکن عبارت است امحور اختصاصی:  6-2

 شود:ها و شرح وظایف وی محسوب میها، برنامهاصلی سنجش عملکرد عضو در ماموریت

 الف( معیار مشترک شغلی

 صاصی شغلیب( معیار اخت

سازمانی مورد تصدّی و برای عضو معیار اختصاصی شغلی برای عضو رسمی و پیمانی براساس شرح وظایف پست  .1تبصرۀ 

شود و این معیار در خصوص قراردادی براساس شرح وظایف محوّله متناظر با پست سازمانی مرتبط تعریف می

 هریک از اعضا متفاوت است.

رح وظایف پست سازمانی عضو رسمی و پیمانی با وظایف محوّله به وی و همچنین شرح در صورت مغایرت ش .2تبصرۀ 

درج در قرارداد عضو قراردادی با وظایف محوّله به وی، ملاک تکمیل کاربرگ ارزیابی عملکرد، وظایف وظایف من

 محوّله به عضو در سال ارزیابی است.

 :کرد اعضا به شرح جدول ذیل استسقف امتیازات قابل احتساب برای ارزیابی عمل .7مادۀ 

 

 عنوان معیار عنوان محور ردیف
 سقف امتیاز

 هر معیار

 امتیاز سقف

 هر محور

 عمومی 1

 امتیاز 15 تعظیم شعائر و انضباط اداری

 امتیاز 50
 امتیاز 15 شایستگی های اداری

 امتیاز 10 مهارت های ارتباطی

 امتیاز 10 توسعه فردی

 اختصاصی 2
 امتیاز 30 مشترک شغلی

 امتیاز 50
 امتیاز 20 اختصاصی شغلی

 امتیاز 100 امتیاز 100 جمع کل امتیاز

 امتیاز 70 امتیاز 70 حداقل امتیاز مورد نیاز

 

 درصد سقف امتیاز ارزیابی الزامی است. 70کسب حداقل  .1تبصرۀ 
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امتیاز( در اختیار تأییدکنندۀ نهایی است که با پیشنهاد سرپرست بلافصل  20. امتیاز معیار اختصاصی شغلی )2تبصرۀ 

 شود.تعیین می کنندۀ نهاییتأیید عضو )ارزیابی کننده( و موافقت 

بیرخانۀ ارزیای های ارزیابی عملکرد توسط دبیرخانۀ ارزیابی عملکرد توسط دفرآیند اجرا و مراحل تکمیلی کاربرگ .8مادۀ 

 شود.عملکرد دانشگاه تعیین و ابلاغ می

کند و در بوط را بررسی میهای ارزیابی تأیید شده توسط تأییدکنندۀ نهایی و مستندات مرواحد متولی کاربرگ .9مادۀ 

 دهد.صورت تأیید در دستور کار هیأت اجرایی قرار می

 شود.نواقص به واحد محل خدمت ارزیابی شونده اعاده می در صورت نقص مدارک ارسالی مستندات برای رفع تبصره.

عملکرد موسسه تعیین و ابلاغ  فرآیند مربوط به اعتراض اعضا به نتیجۀ ارزیابی عملکرد توسط دبیرخانۀ ارزیابی .10مادۀ 

 شود.می

دستورالعمل( را به عضو این  10و  9مواد واحد متولی مکلّف است نتیجۀ ارزیابی نهایی و اعتراض عضو )موضوع  .11مادۀ 

 اعلام کند.

دانشگاه با  های تعیین شدهمفاد دستور العمل هر سال )ترجیحاً در سه ماهۀ اول سال( با توجه به اهداف و برنامه .12مادۀ 

 پیشنهاد دبیرخانۀ ارزیابی عملکرد و تأیید هیأت اجرایی دانشگاه قابل بازنگری است.

مصوبه چهاردهم صورتجلسه هیات امنای مورخ به استناد ، « تبصره6« ماده و »13»این دستورالعمل در  .13مادۀ 

ری رسیده است، از تاریخ که به تایید وزیر علوم، تحقیقات و فناو )س(دانشگاه الزهرا  08/05/1397

ابلاغ قابل اجرا است.
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 هــدمـقـم

 مشکلات از برخی تعدیل منظور به و علمی غیرهیأت اعضای استخدامی نامۀآیین «69مادۀ » اجرای در تواندمی دانشگاه

 و اهیرف های کمک از برخی اعطای به اعضا بخشی اثر و کارایی افزایش کار، کیفیت و عملکرد بهبود و اقتصادی

 .کند اقدام دستورالعمل این مفاد براساس غیرنقدی و نقدی غیرمستقیم و مستقیم تسهیلات

 از که امنا هیأت مصوّب رفاهی غیرمستقیم و مستقیم هایهزینه کمک از ماهیانه دانشگاه در شاغل اعضای کلیۀ .1مادۀ 

 :شوندمی مندبهره ذیل شرح به بود، نخواهد کمتر وزیران هیأت مصوّبات براساس شده تعیین میزان

 کاری روز هر در گرم غذای وعده یک هزینۀ کمک . 1-1

 زن() عضو به سال 6 زیر فرزند هر ازای به مهدکودک هزینۀ کمک 2-1

 و است مطلقه یا متوفی همسرش که( مرد) عضو به سال 6 زیر فرزند هر ازای به مهدکودک هزینۀ کمک 3-1

 است؛( غیرشاغل) اجرایی هایدستگاه سایر یا دانشگاه در شغل فاقد رشهمس یا دارد برعهده را فرزند حضانت

 ذهاب( و ایاب سرویس خدمات ارائه عدم صورت در) ذهاب و ایاب هزینۀ کمک 4-1

 به هستند مورد حسب لباس یا شیر دریافت شرایط واجد اجرایی هیأت سوی از که مشاغلی در شاغل به اعضای .تبصره

 .شودمی داده لباس و شیر اجرایی هیأت توسط شده تعیین میزان

 تکمیلی بیمۀ حق درصد 50درمان پایه بیمۀ حق پرداخت درصد بر علاوه است مکلّف دانشگاه اعتبار، وجود درصورت .2مادۀ

 .کند پرداخت را آنان تکفّل تحت افراد و اعضا

 را آنان تکفل تحت افراد و زنشستگانبا تکمیلی بیمۀ حق درصد 50 تواندمی دانشگاه اعتبار، وجود صورت در .تبصره

 .کند پرداخت

 .است دانشگاه عهدۀ بر اعضا حوادث و عمر بیمۀ حق سهم پرداخت .3مادۀ

 غیرنقدی یا نقدی هزینۀ کمک عنوان با رئیسۀ دانشگاه هیأت تصویب با را وجوهی سال طول در تواندمی دانشگاه .4مادۀ 

 .کند پرداخت شاغل یاعضا به ملی و مذهبی ویژۀ هایمناسبت به

 بردرخواست بنا اندوخته، تأمین طریق از دانشگاه اعضای از حمایت و اندازپس تشویق منظور به تواندمی دانشگاه .5مادۀ 

 مرکزی بانک از مجوز دارای هایبانک از یکی نزد عضو سهم انداز پس حساب پیمانی، و رسمی شاغل عضو

 سقف از کمتر که را وی پایۀ و رتبه حقوق درصد 10 تا حداکثر و احافتت عضو نام به ایران اسلامی جمهوری

 دریافتی از عضو« اندازپس »سهم عنوان به هرماه در بود نخواهد کشور عمومی مقرّرات و قوانین در شده تعیین

 هشت  ۀشمار پیوست

 دانشگاه اعضای به رفاهی های کمک پرداخت دستورالعمل

 علمی غیرهیأت اعضای استخدامی ۀنام« آیین69» ۀماد موضوع 
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 سهم» عنوان به عضو« اندازپس »سهم درصد 100 ماه هر در صورت، این در. کند واریز مزبور حساب به و کسر وی

 به امنا هیأت مصوّب سالانۀ تفضیلی بودجۀ در درج ضمن دانشگاه اعتبارات پرسنلی محل از دانشگاه« اندازپس

 .شودمی واریز شد خواهد افتتاح عضو نام به که ایسپردۀ جداگانه حساب

 .است برداشت قابل غیر عضو اشتغال زمان در مادۀ این موضوع هایحساب موجودی. تبصره

 مبلغی اجرایی هیأت تصویب با سال طی در خود اهداف پیشرفت در مؤثر و کارا شاغل اعضای به تواندمی انشگاهد .6مادۀ 

 تفصیلی بودجۀ در لازم اعتبار بینیپیش به مشروط »پاداش« عنوان با عضو مستمر مزایای و حقوق برابر دو تا را

 .کند پرداخت امنا هیأت مصوّب سالیانه

 هایتعاونی دانشگاه، اعضای الحسنه قرض صندوق به وام یا کمک منظور به را مبلغی سال هر تواندمی دانشگاه .7مادۀ 

 .کند منظور امنا هیأت تصویب با تفصیلی بودجه در اعضا به مستقیم وام پرداخت یا اعتباری، یا مصرف یا مسکن

 مطابق آن مالی گردش و پرداخت نحوۀ و است مصوّب اعتبارات قالب در پرداخت قابل وام سقف و کمک میزان .تبصره

 .رسدمی دانشگاه رئیسۀ هیأت تصویب به که بود خواهد دستورالعملی

 را آنان پزشکی معاینات امکان هزینه، پرداخت با بار یک سال 2 هر اعضا سلامت حفظ منظور به تواندمی دانشگاه .8مادۀ 

 .کند فراهم

 در را ورزش فرهنگ عضو، سلامت و روحی تقویت کارایی، افزایش سازی،توانمند منظور به است موظف دانشگاه .9مادۀ 

 .کند اجرا و تدوین مناسبی راهکار ورزشی امور انجام برای وی تشویق منظور به و دهد اشاعه دانشگاه

مصوبه چهاردهم صورتجلسه هیات امنای مورخ به استناد  ،تبصره «4» و ماده «10» در دستورالعمل این .10مادۀ 

که به تایید وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رسیده است، از تاریخ ابلاغ  )س(دانشگاه الزهرا 08/05/1397

 قابل اجرا است.

 

 

 

 

 


